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CATALOGUE 63
1 - MACHINE GUN MANUALS 
A bag lot containing eight Military manuals including for the 
Lewis, M60, L7A1, hand grenades, M79 and Bren etc. F-GC

2 - WWII ENTRENCHING TOOL 
British Military 1908 pattern entrenching tool head in 1943 
broad arrow and makers marked canvas pouch. Without 
wooden handle. The tool has hard to make out Military mark. 
GC

3 - M1 GARAND BANDOLIERS 
Two 10 cell model 1923 type ammo belts for the Garand/
Springfield rifles. One is khaki and U.S marked on one of 
the cells as well as a hard to make out makers mark and 
1943? date. The second looks to be later darker green and 
U.S marked on flap. FC

4 - TWO HOLSTERS 
Two Bianchi UM84/92 Military green web flap holsters for 
compact Beretta pistols and a double mag pouch. ExC

5 - COLT AND S&W GRIPS
Five assorted revolver grips, including original COLT logo 
model 1892 Army grips, Colt emblem small frame detective 
special and two aftermarket rubber S&W grips. GC

6 - THREE POCKET KNIVES 
Colt branded folding knife with leather sheath and original 
box plus a similar Colt folder in Colt tactical tin and S&W 
Bulls Eye folding knife. Appears unused. VG-ExC

7 - FOUR HOLSTERS 
A bag lot containing four vintage pistol holsters: drop leg 
original Argentine Military 1911 holster, Sears branded U.S 
M1916 black leather holster for the 1911 plus a vintage hol-
ster to suit 1903 hammerless Colt and a small revolver shoul-
der holster. GC

8 - L1A1 BAYONET 
Bayonet for the NZ Military ‘SLR’. 20cm parkerised blade, 
alloy grips and steel scabbard with some staining. VGC

9 - NO9 BAYONET 
British Military No9 MKI blade bayonet for the NO4 SMLE. 
Thinning blue to the hilt and some staining to the steel scab-
bard. VGC

10 - ‘07 BAYONET & WIRE BREAKER 
A rare and desirable hooked quillon SMLE 1907 bayonet 
complete with wire breaker fitted. 43cm blade blued at the 
base and marked Crown/ER 1907, 10 10. etc. Complete with 
its second pattern leather scabbard and frog. Also included 
with this lot is the rare Mark 1 No.1 barbed wire breaker 
attachment which is maker C.H.P plus broad arrow and twin 
number 7. VGC

11 - GERMAN SAWBACK BUTCHER BAYONET 
WWI Mauser 98/05 bayonet. 37cm unsharpened bright steel 
blade with sawback, maker marked Simson and acceptance 
date 1915. Hilt has excellent condition 9 groove wooden 
grips with early half muzzle ring and flashguard. Blued steel 
scabbard has dents but retains most original finish. VGC

12 - GERMAN CRANK HANDLE BAYONET 
WWI German Military trench knife/bayonet. 15cm blade 
with some age staining and light sharpening. No makers 
marks. Hilt has some remaining original green paint with 
four round rivets. Cross guard has distinctive cleaning rod 
hole and tear shape. No scabbard. GC

13 - FRENCH MANNLICHER-BERTHIER BAYONET 
M1892 Military bayonet. 40cm bright steel blade in ExC 
with an inspectors mark. Hilt has hooked quillon with muz-
zle ring without an overlap. Composite grips have small riv-
ets and are in GC. Steel scabbard is in VGC. VGC

14 - SWEDISH 1914 BAYONET 
Swedish Military bayonet for the 1894/14 Mauser carbine. 
ExC 33cm spearpoint blade with EJ AB Crown & Anchor 
mark. VGC original wooden grips. Complete with its origi-
nal steel scabbard with some of its black paint finish. VGC

15 - AUSTRALIAN SMLE RIFLE 
A WWII era Australian Lee Enfield rifle. 25” .303 cal bar-
rel with original sights and bayonet lug, the receiver marked 
on the wrist MA LITHGOW SMLE III*. Metalwork with 
most overall finish. ExC coach wood stock with swivels. 
VGWO&C ALR

16 - No.4 LEE ENFIELD RIFLE 
WWII British/NZ Military SMLE. 25” .303 cal barrel with 
bayonet lug and original sight. The receiver with ladder rear 
and is marked No4 MKI Long Branch 1941. Note this is a 
MKI, not the more common MKI*. The wrist is NZ marked. 
Metalwork has all over finish. VGC original beech wood-
work with alloy butt plate and swivels. Visible numbers are 
matching. VGWO&C ALR

17 - JUNGLE CARBINE 
WWII British Military No5 SMLE carbine. 21” .303 cal 
barrel with original sights, flash hider and bayonet lug. The 
receiver marked No5 MKI and the wrist 1945 England with 
serial number matching on the bolt. Metalwork with overall 
finish. GC original woodwork with early style forend com-
plete with sling. VGWO&C ALR

18 - SAVAGE SMLE NO4 RIFLE
British/NZ Military WWII Lee Enfield rifle made by Sav-
age. 25” 303 cal barrel with original sights and rear ladder 
sight is graduated to 1,300 yards. The side rail is marked 
U.S. PROPERTY and Savage No4 MKII* markings. Bolt 
and wrist have matching numbers and metalwork has dulling 
finish. GWO&C ALR

19 - P14 RIFLE 
British Military WWI Enfield rifle. 26½” .303 cal bar-
rel with original sights, the chamber marked ERA and has 
slight grind mark. The side rail is ordnance marked. Metal-
work with overall old reblue. Bolt is matching the receiver. 
Woodwork with stock disc section fulled and lobbing sight 
removed. F-GWO&C ALR

20 - SWEDISH M38 RIFLE 
Swedish Military bolt action Mauser rifle. 24” 6.5x55 cal 
barrel with original sights and correctly threaded for BFA. 
Chamber is marked Carl Gustafs etc 1913 and bolt handle is 
straight type. Metalwork has most overall blue. GC wood-
work with swivels. GWO&C ALR

21 - JAPANESE ARISAKA BAYONET 
WWII type 30 bayonet. 40cm blade is in VGC, unsharpened, 
no pitting with blueing present but worn. Marked with trian-
gle and Nagoya Arsenal meaning its made by Asian Kogyo 
under Nagoya. Hilt has wooden grips with some chips and 
dents,  crossguard has hooked quillon and muzzle ring. VGC 
original blued steel scabbard. VGC

22 - JAPANESE FOLDING BAYONET 
Rare Military bayonet for Type 44 cavalry carbine. 35cm 
blued blade with side mounted quillon. Bayonet is attached 
to front wood of the rifle (included) and has a push button 
to fold the bayonet. Hard to find example for the discerning 
collector. ExC

23 - GERMAN K98 BAYONET
WWII Military Mauser bayonet. 25cm ExC original blued 
blade code marked 42asw. ExC 9 groove bakelite grips with 
flashguard. Scabbard is blued steel and in ExC. ExC

24 - NO4 CRUCIFORM BAYONET 
Rare 1st variant of the No4 MKI Spike bayonet for the WWII 
SMLE rifle. 20cm Cruciform shaped blade marked at the 
base GMR.NO4 MKI/RM. Complete with correct early type 
steel scabbard, both with near all original blued finish. ExC

25 - VZ 22 PISTOL 
Scarce early Czech Military semi auto pistol based on the 
Joseph Nickel design. 3½” 9mm N short cartridge barrel, 
side with external extractor and original sights.The frame is 
marked 9mm N/Cs. st. zbrojovka.Brno. The grip strap is unit 
marked 23.P.114. Metalwork has all over thinning original 
blue with some staining. GC original wooden grips with lan-
yard ring. GWO&C CLR
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26 - FINNISH BERETTA PISTOL 
Finnish Military issued Italian Beretta M1934 pistol. 3¼” 
.380acp cal barrel, the slide with original sights and marked 
with calibre and Beretta address with 1942 date. The frame 
has SA Finnish acceptance mark. Metalwork has near all 
original blue thinning on the edges and slide. VGC original 
grips. VGWO&C CLR

27 - ENFIELD No.2 REVOLVER 
British Military WWII era No2MKI* ‘Tanker’ model dou-
ble action only revolver. 5” .38 S&W cal barrel with origi-
nal sight and marked with calibre plus broad arrow on top. 
The frame is marked No2 MKI* 1942 and has Australian 
manufacturer logo for Howard Auto Cultivator. Most thin-
ning original blue. VGC original bakelite grips. VGWO&C 
B/CLR

28 - WWII LUGER PISTOL 
Nazi German P08 pistol, circa early 1941. 4” 9mm cal barrel 
with original sight, serial number and test proof. The cham-
ber has two digit 41 date and marked on the side with test 
and eagle 655 proofs. The toggle is code marked byf for 
Mauser. The frame is stamped P08. Metalwork retains near 
all its original salt blue including the small parts with some 
handling wear to the side plate. All visible numbers are 
matching. ExC original walnut grips. Complete with blued 
body magazine without markings or proofs with black plas-
tic base and has a section of pitting to the spine. ExWO&C 
B/CLR

29 - WWI LUGER PISTOL 
Imperial German P08. 4” 9mm cal barrel with original 
sights, proof and serial number. The chamber dated 1917 
and the toggle marked Erfurt with all correct proofs. Met-
alwork has most overall original blue with some pin prick-
ing to the barrel and rails with typical Erfurt level of finish. 
VGC original grips. All visible numbers except the maga-
zine are matching. VGWO&C B/CLR

30 - COLT 1911 PISTOL 
U.S WWI semi auto pistol. 5” .45 ACP cal barrel. The front 
sight has been shaved down and the rear is correct. Slide 
marked with Colt Hartford address and patent as well as 
MODEL OF 1911 U.S ARMY. The frame is marked with 
Military range serial number for 1918. Metalwork has over-
all old reblue and has dark grey patina with all over pin 
pricking with several areas of deeper pitting. Worn original 
wooden diamond pattern grips, the magazine appears to be 
a later type with lanyard ring base fitted. FWO&C B/CLR

31 - WWII LUGER HOLSTER 
A Nazi era brown leather hard shell hoster. Marked on the 
back with a Waffen amt and BRESCAU maker with a clear 
1939 date. Field repair on belt loops. Overall in GC.

32 - WWI POLICE LUGER HOLSTER 
Seldom seen black leather Police style holster for the Im-
perial German P08. Has Police style closure reversed from 
standard Military. Inside flap has Ulm makers mark and 
1918. The rear of the holster Crown/L and Police number 
9188 (most likely Military Police). Repair to a belt loop and 
magazine pouch. VGC

33 - LUGER BOOK 
LUGER: The Multi National Pistol by Kenyon. Hard cover, 
large format, colour and B&W photos, 185 pages covering 
virtually all models of the iconic pistol. An excellent refer-
ence book in ExC.

34 - LUGER ACCESSORY BOOK
Luger Holsters & Accessories of the 20th Century by Bend-
er. Hard cover, large format, 640 pages and B&W photos. 
ExC

35 - LUGER CLEANING ROD
Original early type cleaning rod for the WWI Naval model 
pistol. Steel rod with brass tip and swivel assembly. Walnut 
barrel section with 6 lines, 8” overall length. ExC

36 - ARMAF STEN GUN 
A rare NZ 1 of 1000 Armaf MKI Sten Guns produced in 
NZ for the Air Force during WWII. The 8” 9mm cal bar-
rel has been plugged at the chamber at some point to de-
activate the gun. Ventilated shroud and original sight. The 
magazine well is marked with the Air Department Crown 
and SER.601 1942 ARMAF MKI. The gun is also marked 
NZ 2910 NPZ. The original bolt is also NZ marked with 
Enfield drawing number. Matching serial number at the rear 
of the gun. Near all parkerised finish. Correct T style stock 
and 32R magazine. VGC C&P7LR

37 - MKI BREN GUN 
British Military WWII Bren Light machine gun. 21” .303 
cal barrel with blued flash hider, sights and carry handle. 
The barrel has been numbered to the gun in electric pencil. 
The receiver with dial adjustable rear sight and is marked 
MKI with Enfield logo and 1943 date. Metalwork has all 
over slightly plum blue. VGC woodwork and fitted with 
MKII adjustable bipod. Includes its transit case with spare 
barrel and 30r magazine VGWO&C C&P7LR

38 - M2 CARBINE 
U.S Military WWII select fire variant of the M1 carbine. 
18” .30MI cal barrel with original sights and bayonet lug. 
Marked INLAND MFG DIV GENERAL MOTORS & 2-45 
date. The chamber is marked U.S Carbine CAL .30 M2 
(small 2 not overstamp). The rear with adjustable sight and 
INLAND manufacturers mark and serial number. Left side 
of receiver has two position selector. Metalwork has all over 
original parkerised finish. VGC original woodwork with old 
professional armourers repair on the underside of the wrist 
as well as 51 rack number on the grip. Complete with sling, 
oiler and 30R magazine. VGWO&C C&P7

39 - M1 CARBINE 
U.S Military WWII semi auto carbine. 18” .30M1 cal barrel 
with original sights and bayonet lug fitted. Marked UNDER-
WOOD 2-44 date and flying bomb. The chamber marked 
U.S CARBINE CAL .30M1. The rear is fitted with adjust-
able type sight and marked UNDERWOOD and serial num-
ber. Metalwork has all over parkerised finish. VGC original 
woodwork complete with sling and oiler. Includes its 15R 
magazine. Missing the hammer otherwise VGC P6&P7LR

40 - BREN GUN SLING 
Original British Military Ordnance marked MKI canvas 
sling for the Bren gun VGC

41 - BREN PISTOL GRIP 
Forward pistol grip for the MK3 Bren gun as used in the 
Jungle. New made item in ExC

42 - BREN AA SIGHT
Scarce Anti Aircraft sight for the Bren range of light ma-
chine guns. VGC

43 - K98 SLING 
Original WWII sling for the Mauser carbine. 1940 date with 
cgu code mark and Waffen amt stamp. GC

44 - AA MOUNT 
Mount to fit MG34. Modified from most likely a Yugo M53 
AA mount with reproduction top fitting for a MG34. Most 
dark olive green paint. GC

45 - CHEYENNE CARBINE 
Winchester commemorative model 94 lever action. 20” 44-
40 cal round barrel with full mag and original sights with 
hood, retains all bright blue. Marked with Winchester logo 
and calibre. The receiver with a tang sight fitted is gold plat-
ed and engraved with Indian scenes. ExC original wood-
work. Includes its original box with a tear and some writing 
to the slip cover otherwise ExWO&C ALR

To help with transport for firearms from the auction 
venue please bring gun bags and/or lock boxes. 
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46 - BOY SCOUT RIFLE 
Winchester Model 9422 XTR Commemorate rifle, circa 
1985. 20” .22LR cal barrel with original sights & retains all 
over bright blue. Marked Boy Scouts of America and Win-
chester logo etc. The receiver is satin nickel plated and fine-
ly engraved with scouting scenes. The tang marked 1910-
1985. ExC checkered walnut stock. Includes original box 
with slip cover. Some tearing at one end. ExWO&C ALR

47 - WINCHESTER 94 CENTENNIAL RIFLE 
U.S Winchester lever action rifle commemorating the 100 
years of the 1894. 26” .30-30 cal ½ octagonal, ½ round 
barrel with original scripts, marked 1894-1994 and U.S Re-
peating Arms address, the receiver is engraved with foliate 
and deer scene. Metalwork has all over original blue. ExC 
semi pistol grip, walnut stock with a couple of minor marks. 
ExWO&C ALR

48 - WINCHESTER 94 CARBINE 
U.S lever action. 20” 44 Mag cal round barrel with original 
sights and markings for angle eject. Near all blued finish. 
ExC woodwork, includes original box. ExWO&C ALR

49 - BRNO MODEL 5 RIFLE 
Vintage, circa 1968, Czech. 22” .22LR cal barrel with orig-
nal sights and markings. Metalwork with near all original 
blue. ExC walnut stock with original butt plate and QD 
studs. Includes 10R magazine. ExWO&C ALR

50 - BRNO MODEL 1 RIFLE
Czech, circa 1930’s, bolt action rifle. 22” .22LR cal bar-
rel with original sights and markings, without date proof. 
Metalwork has all over old professional reblue. VGC wood-
work with aftermarket butt plate, swivels and 5R magazine. 
VGWO&C ALR

51 - COLT COBRA REVOLVER 
Vintage, circa 1976, snub nosed revolver. 2” .38 special cali-
bre barrel with underlug, original sight and marked Cobra & 
Hartford address etc. Alloy frame with Colt logo and near 
all original finish. Original wooden grips without logo and 
has small chip on top left. VGWO&C CLR

52 - S&W SNUB NOSED REVOLVER 
Vintage U.S Smith & Wesson Military/Police model 10 
revolver. 2” .38 special cal barrel with original sight and 
markings. Steel frame with 6 shot cylinder. Metalwork has 
near all bright blue and case coloured small parts. ExC origi-
nal wooden grips. Includes an original box. ExWO&C CLR

53 - COLT 1903 PISTOL 
Vintage, circa 1931, model 1903 hammerless pistol. 3¾” 
.32ACP cal barrel, slide with original sights, Hartford ad-
dress, logo, patent and calibre information. Metalwork has 
all over original bright blue with some staining and handling 
scratches. VGC original Colt medallion wooden grips and 
original magazine. VGWO&C CLR

54 - DUTCH M25 PISTOL 
Seldom seen Dutch Military contract FN 1910/22 pistol, cir-
ca 1920/30’s. 4” .380ACP cal barrel. The slide with original 
sights is marked on top with the Crown over W for Queen 
Wilhelmina. The side with FN Herstal address. The rear of 
the frame has Dutch acceptance mark. Metalwork has near 
all original blue. ExC original grips with lanyard ring. All 
matching numbers except magazine which is unnumbered  
type. ExWO&C B/CLR

55 - BERETTA M70 PISTOL
Vintage Italian semi auto pistol. 3¾” .32ACP cal barrel, 
slide with original fixed sights and marked with Gardone 
address, calibre and model. Metalwork has allover original 
blue to the barrel and slide and alloy frame retains all finish. 
ExC brown original plastic grips with NEW PUMA model 
and logo. VGWO&C CLR

56 - VZ50 PISTOL
Czech semi auto pistol, circa Cold War era. 3.6” .32ACP cal 
barrel, slide with fixed sights and marked VZ0R CZ etc. and 
1960 proof date. Near all original blued finish. ExC original 

bakelite grips. ExWO&C CLR

57 - COLT ‘51 NAVY REVOLVER
An unusual period shortened barrel Colt 1851 Navy model 
percussion revolver, circa 1852. The .36 cal barrel has been 
shortened to 2½” and has the brass pin sight at the end of the 
New York address. The hammer slot has been filled. Visible 
number except the wedge are matching in the 17,000 range. 
The frame has small Colts patent and the brass straps have 
the small oval guard and only minor traces of the nickel 
plating. Metalwork has gray speckled patina with traces of 
the cylinder scene. VGC original walnut grips. The Mor-
mons were known to shorten barrels and these are common-
ly referred to as Avenging Angels. Action functions well. 
GWO&C NLR

58 - COLT ‘49 POCKET REVOLVER 
Antique percussion model 1849 pocket revolver, circa 1867. 
5” .31 cal octagonal barrel with brass pin foresight and New 
York address as well as London proof marks on the side and 
each of the six cylinders. The frame is marked COLTS PAT-
ENT. The straps are English style steel straps and marked 
on the bow 31 CAL. All numbers except the unnumbered 
wedge are matching in the 296,000 range. Metalwork has all 
over dark patina with traces of blue and cylinder scene. The 
edges are rounded and there is some bruising. VGC original 
walnut grips. G-VGWO&C  NLR

59 - PEPPERBOX REVOLVER
Antique, circa 1830-50’s percussion pepperbox double ac-
tion revolver by Rogers & Co of London. 6x 2½” .31 cal 
fluted barrels with hard to make out proofs and most blue. 
The action is bar hammer type with recoil shed and retains 
near all its nickel silver finish. The side plates are scroll en-
graved as well as ROGERS & CO LONDON. The one piece 
checkered walnut grips show wear and action is at fault oth-
erwise G-VGWO&C NLR

60 -  ANTIQUE REVOLVER 
A British percussion revolver, circa 1850/60’s based on the 
Webley Bentley design. 5” 80 bore/.38 cal octagonal bar-
rel marked ADAMS (most likely trying to pass this off as 
a better known maker of the day). The gun is Birmingham 
proofed on the barrel and each of the 5 cylinders. Open top 
design with double action only trigger. Frame has some bor-
derline engraving and is also marked LONDON Patent No. 
38618. Metalwork has grey overall patina. GC checkered 
original grips. GWO&C NLR

61 - TRANSITIONAL REVOLVER 
Antique, circa 1840’s , English percussion revolver. 4½” 
.38 cal/80 bore octagonal barrel marked HETHERINGTON 
NOTTINGHAM and is Birmingham proved on the under-
side 6 shot round cylinder and bar hammer, double action 
mechanism with engraved side plates and trigger guard. 
Metalwork has grey patina with faint case colours, finely 
checkered wooden grips with bullet trap base. Contained in 
an old homemade case with a nice small leather bound three 
way medicine bottle flask plus another bag shaped flask, 
mold and eley cap tin. VGWO&C NLR

62 - COLT BOOK OF FIREARMS 
By R.L Wilson, 1993 reprinted edition. Hard cover, large 
format, colour and B&W photos and 606 pages. Excellent 
reference in unused like new ExC.

63 - COLT ACCESSORY BOOK 
Colt Percussion Accoutrements 1834-1873 by Rapley. Soft 
cover, medium format, B&W pictures and 430 pages. ExC

64 - COLT ARMY BULLET MOLD 
Original iron bullet mold for the 1860 Army. Type with 
rounded spur cutter marked COLT’S PATENT and 44H. 
Some bruising. GC

65 - DIXON POWDER FLASK ETC. 
Small bag shaped pistol powder flask. Three position top ⅝, 
½, ⅜. Some small pressure dents plus an unnamed pewter 
style oil bottle like in English cased sets and an Eley London 
cap tin with caps.
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66 - COLT 1873 REVOLVER 
Colt single action Army revolver, circa 1900. 7½” .45LC 
cal barrel with original sight and one line Hartford address, 
the underside marked J.T.C and CP. The frame with patent 
information and serial numbers are matching in the 196,000 
range. Metalwork has been cleaned back to all over white 
metal finish. VGC original rampant Colt logo hard rubber 
grips. GWO&C B/CLR

67 - COLT 1873 REVOLVER
Colt single action revolver, circa 1901. 4½” .41 cal barrel 
with original sight and two line address and calibre. The 
frame with patent information and logo. Metalwork has 
overall original thinning blue to the barrel. The frame straps 
and cylinder have grey metal patina. Serial numbers are 
matching in the 217,000 range. VGC Colt logo hard rubber 
grips. VGWO&C B/CLR

68 - COLT THUNDERER REVOLVER 
Cased Colt double action model 1877 revolver, circa 1880. 
2 ½” .41 cal ‘store keepers’ length barrel with original sight, 
two line Hartford address, etched calibre marking and with-
out ejector rod. Frame with patent information. Metalwork 
has most allover nickel finish flaking where carried and in 
the recesses. VGC hard rubber rampant Colt logo grips. 
Contained in blue baize lined original period box with 
screwdriver and rod with repro label. G-VGWO&C CLR

69 - COLT NEW LINE REVOLVER 
Antique, circa 1875, single action revolver. 2¼” .38RF cal 
barrel with original sight marked with early two line address 
on top and etched calibre: COLT NEW 38. The frame with 
fluted 5 shot cylinder and also marked with calibre. Metal-
work retains near all its original nickel plated and bright fire 
blue finish. VGC original ivory grips with nice original aged 
finish. Action is strong. Hard to find better. ExWO&C CLR

70 - COLT CLOVERLEAF PISTOL 
Antique, circa 1874, Colt revolver. 3” .41RF cal barrel with 
original integral sight and marked COLT HOUSE PISTOL 
HARTFORD CT U.S.A. The brass frame is marked on the 
top with patent date and 41 cal on the lower frame. Met-
alwork has traces of original blue to the barrel and 4 shot 
cylinder as well as case colours on the hammer. The frame 
does not appear to have ever been nickel plated. VGC wal-
nut grips. Action is strong. VGWO&C CLR

71 - COLT NEWLINE REVOLVER 
Antique U.S single action revolver, circa 1874. 2¼” .32RF 
cal barrel with two line address and faint remains of the 
etched: COLT NEW 38. The frame with 5 shot fluted cylin-
der is marked 32 CAL. The metalwork with original nickel 
finish is thinning in areas to a bright grey patina. VGC origi-
nal rosewood grips. Action is strong. VGWO&C CLR

72 - SINGLE ACTION CASE 
Reproduction oak case with green baize lining and bullet 
block to suit 7½” Colt 1873 or similar. Includes key plus a 
set of repro Colt hard rubber S/A grips. VGC

73 - REPRO COLT NAVY CASE 
Reproduction wooden case with green baize lining and par-
titions to suit Colt 1851 Navy or similar. No key. GC

74 - REPRODUCTION ACCESSORIES 
Bag lot containing the following modern made accessories 
for antique Colts - 3 Eley percussion cap tins, 2 nipple keys, 
small eagle flask, Colt Army flask and a cleaning rod. VGC

75 - LONDON COLT BOOK 
Colonel Colt London by Rosa. Full history reference book 
on the London factory and its models 1851-53. Large for-
mat, hard cover, B&W photos, 215 pages, long out of print. 
Some damage to slip cover otherwise VGC

76 - TWO COLT BOOKS 
The 36 Calibers of the Colt Single Action Army by Brown. 
Large format, hard cover, B&W photos and 206 pages. Colt 
Single Action Army Revolvers, U.S Alterations by Moore, 
large format, hard cover, B&W photos and 110 pages.VGC

77 - H&K G3 RIFLE 
German Heckler & Koch automatic select fire rifle. 20” .308 
cal barrel with original flash hider and sights. The rear of the 
receiver has correct diopter type sight. The magazine well is 
marked G3FS HK & April 1974 date. Trigger group with 3 
position selector. Metalwork has all over original parkerised 
finish. ExC synthetic furniture with desirable bipod forend. 
Complete with sling and 20R magazine. Hard to find better 
in ExWO&C C/P7LR

78  - ARMALITE AR10 RIFLE 
A Dutch manufactured Sudanese contract rifle. 20” .308 cal 
barrel with original three prong flash hider bayonet lug and 
foresight. The receiver with integral hard rail and rear sight 
with increments in Sanskrit. Left hand side marked AR-
MALITE AR10 Netherland etc. 3 position selector modified 
to semi auto. Most overall typical black repaint. GC brown 
painted synthetic furniture with chromed butt plate. In-
cludes original 20R waffle magazine. VGWO&C P6/P7LR

79 - FNFAL RIFLE 
Belgium vintage automatic rifle. 20” .308 cal barrel with 
muzzle break and original sights. Receiver with Herstal ad-
dress and marked FAL. cal 7.62 and has 3 position selec-
tor. Near all black enamel finish. Synthetic furniture is most 
likely modern replacement. Includes its 20R magazine. 
GWO&C C/P7LR

80 - YUGO M70 RIFLE
Yugoslavian variant of the AKM select fire rifle. 16” 
7.62x39 cal barrel with muzzle break, flash hider sight and 
grenade sight. The receiver is folded type with 3 position 
selector. Marked with 1989 date and M70B1 model desig-
nation. Metalwork has all over blue with some scratching. 
VGC original wooden butt stock and forend with synthetic 
pistol grip. No magazine otherwise VGWO&C  C/PLR

81 - AR10 TOOL KIT BAYONET 
Sudanese Contract M1959 bayonet. 20cm plum blue blade 
in ExC marked with Interarm Co. Germany. Hilt has GC 
brown grips with tool kit insert in ExC. Scabbard is brown 
plastic. A rare bayonet complete with tool kit. VGC

82 - SWISS SIG BAYONET 
Mod 57 assault rifle bayonet. 24cm excellent spear point 
blade in the white with FW+ maker mark in a circle. Hilt 
is grooved and synthetic with crossguard in the white with 
muzzle ring. Scabbard is synthetic and marked with manu-
facturing marks. Overall in ExC

83 - AK47 BAYONET 
Original Soviet early AK47 bayonet. 20cm grey phosphated 
blade blued rig and hilt with red bakelite grips. Includes its 
steel scabbard with web and leather frog. VGC

84 - BM59 BAYONET 
Italian Military bayonet based on the U.S M14 to suit the 
7.62 cal rifle based on the Garand. 17cm parkerised blade 
marked AET 1960 and serial. Faux wood grip and fibreglass 
scabbard. Appears unissued. ExC

85 - THREE BAND SNIDER 
British Military Snider conversion long rifle. 36½” .577 
cal barrel with bayonet lug on the side. The breech is not 
marked with model but is ordnance marked and is MKII* 
type with cupped hammer. The lock plate is marked Crown 
VR and underneath stamps. The barrel has a Military rack 
type number JPR/EXR/661. Metalwork has grey original 
patina. FC woodwork with brass furniture complete with 
swivels and rod. GWO&C ALR

86 - NZ SNIDER CARBINE 
NZ Military issue MKIII Artillery carbine. 21½” .577 cal 
barrel with original sight and bayonet lug on the barrel. The 
lock plate is marked N81Z III 1238 (matching on the stock). 
The lockplate marked 1880 Bonehill, Crown/VR. Metal-
work has overall original finish turned to a dark patina, with 
some pitting around the breach. GC woodwork with crisp 
cartouche, brass furniture complete with chain, swivels and 
rod. GWO&C ALLR
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87 - MARTINI HENRY MKIV RIFLE 
Nepalese Military contract British Martini action rifle. 32 
½” .577/450 cal barrel with bayonet lug on the band and 
original sights. Marked N.S/AFP for Nepal. Action with 
long lever is marked Crown/VR 1887 IV.1. Metalwork 
has overall thinning finish and a dark brown patina. Wood-
work with brass cartouche. Complete with rod and swivels. 
GWO&C ALR

88 - MARTINI ENFIELD RIFLE 
NZ Military Martini Henry conversion to 303. 30” .303 cal 
barrel with original sights, the rear graduated to 500 on the 
bed and 1700 on the leaf. Chamber stamped E and ordnance 
marks. The receiver marked N↑Z 99 as well as Crown VR 
Enfield 1896 ME 305 II and 1879 MH markings on the op-
posite side. Metalwork has dark patina thinning on the edges 
and some bruising. FC woodwork missing disc. Complete 
with swivels and brass muzzle guard. GWO&C ALR

89 - ROLLING BLOCK RIFLE 
Most likley Turkish contract Remington Rolling block rifle. 
35” .45 cal barrel with original sights and Turkish markings 
at the breech. The top tang marked with Remington Illion 
address and patent dates of 1864 and 66. Metalwork with 
dark patina. FC woodwork with steel bands, plate and swiv-
els. Complete with rod. FWO&C ALR

90 - LEE ENFIELD MKI RIFLE 
Commercial variant of the early magazine Lee Enfield rifle. 
30” .303 cal barrel with original sight and bayonet lug with 
cleaning rod hole. The chamber with BSA logo and the wrist 
marked LEE-SPEED patents B.S.A & M.CO. Bolt and bar-
rel are matching. Metalwork has dark original patina. ExC 
woodwork with cleaning rod guide, brass butt plate with 
R532 rack number. GWO&C ALR

91 - P1858 SWORD BAYONET
British Military sword bayonet for the pattern 1858 Enfields 
percussion Artillery carbine and the Snider conversions. 
58cm Yataghan shaped blade in ExC with WD and ordnance 
marks as well as Crown/VR steel guard with muzzle ring 
and serial/rack number. The hilt marked RJ on the spine and 
spring secured with spring. The grips are checkered hard 
rubber. Complete with steel scabbard. ExC

92 - P1879 BAYONET
Rare pattern 1879 sawback sword bayonet for use on the 
Martini Henry Artillery carbine. 65½cm spear point blade 
with 25cm saw back section and ⅔ fullers. Ordnance 
marked and 1/84 date. Hilt with knuckle guard and hard 
rubber grips which show wear. A few areas of speckling and 
no scabbard. VGC

93 - PATTERN 1903 BAYONET 
Original bayonet for the early SMLE rifle. 30½cm spear 
point blade correctly in the white with blued first section 
of the ricasso. Marked Crown ER 1903 and 2 ‘05 date 
with ordnance proofs. Blued guard and marked with serial 
number. ExC wooden grips and some minor staining to the 
blade. Complete with leather bound scabbard. ExC

94 - ROSS RIFLE BAYONET 
M1910 Bayonet for the Canadian Military Ross rifle. 25 
½cm blade blued at the ricasso and hilt. Marked on the 
pommel ROSS RIFLE CO. QUEBEC PATENTED 1907 
and Military rack markings on the other side 11 & 11/12. 
VGC wooden grips. Complete with leather bound scabbard 
with unit markings. VGC

95 - BERETTA 92F PISTOL 
Italian manufactured semi auto pistol. 4¾” 9mm cal barrel, 
the slide with fixed sights and marked with Gardone address 
and Beretta U.S.A. Metalwork is in ExC retaining near all 
its matte black finish. ExC original plastic grips. ExWO&C 
B/CLR

96 - BROWNING HIGH POWER PISTOL 
Vintage Belgian, circa 1960/70’s model 1935 Military mod-
el pistol. 4½” 9mm cal barrel, marked with Belgian proof 
and serial number in electric pencil which is matching on 

the slide and frame which has a rack number on the inside 
of the grip. Metalwork has near all matte blue finish. ExC 
original plastic grips. ExWO&C B/CLR

97 - COLT GOLD CUP PISTOL 
Factory Colt Target variant of the Colt Government pistol, 
circa 1995. 5” .45ACP cal barrel, slide with original adjust-
able sights and marked GOLD CUP NATIONAL MATCH 
SERIES 80 MKIIV etc. Matte and satin stainless finish with 
some handling scratches. VGC original rubber Colt logo 
grips. VGWO&C B/CLR

98 - COLT PYTHON REVOLVER
Collectable Colt double action revolver, circa 1987. 4” .357 
cal barrel with original adjustable sights and marked PY-
THON 357 and Hartford address etc. Polished bright stain-
less metalwork is in ExC with only a few minor handling 
marks. VGC original Colt logo rubber grips. ExWO&C B/
CLR

99 - S&W 625 REVOLVER 
Smith & Wesson model of 1989 double action revolver. 5” 
.45ACP cal barrel with adjustable sights and S&W mark-
ings. The inside of the crane marked 65-3. Matte stainless 
steel finish in ExC with only a few handling marks. VGC 
pachmayr grips. VG-ExWO&C B/CLR

100 - S&W MODEL 66 REVOLVER
Smith & Wesson M66-1 double action revolver. 6” .357 
Magnum cal barrel with adjustable sights, stainless steel 
metalwork with minor handling scratches. Pachmayr rubber 
grips. G-VGWO&C B/CLR

101 - HANDGUN GRIPS & SPEED LOADERS ETC. 
A bag lot containing the following four HKS No 29, six 22K 
and four 22J speed loaders. S&W mod 65 and 66 original 
wooden grips, Hogue S&W J frame Ruger original white 22 
auto grips and pachmayr large revolver. GC B/CLR

102 - GLOCK 17 MAGAZINES AND BARREL 
Two 17R original 9mm Glock magazines, plus a KFM Pre-
cision replacement 4½” 9mm cal barrel. GC B/CLR

103 - S&W .22 PISTOL MAGAZINES
Five factory S&W 22 Victory semi auto pistol magazines. 
Three in original packets. ExC B/CLR

104 - BSA MAJESTIC RIFLE 
Collectors example of a first model, circa early-mid 1960’s 
BSA Majestic ‘featherweight’ bolt action rifle. 22” 30.06 
cal barrel with original sights and marked BIRMINGHAM 
SMALL ARMS CO LTD ENGLAND. The action with trade 
mark and proof etc. The bolt with integral safety is marked 
MAJESTIC. Metalwork is in superb condition retaining 
near all original bright blue with only minor loss to the alloy 
guard and base plate. ExC stock with swivels. Hard to find a 
better example. ExWO&C ALR

105 - MANNLICHER SCHOENAUER CARBINE 
Vintage, circa 1962, Austrian Model MCA full stock sport-
ing bolt action carbine. 20” .308 cal barrel with original 
sights. The chamber is marked with all MS correct mark-
ings. Action with twin set triggers and fitted with quick de-
tachable Kahles period scope. Metalwork has near all bright 
original blue. VGC stock has been shortened and re-length-
ened at some point. VG-ExWO&C ALR

106 - STEYR MODEL M RIFLE 
Vintage Austrian Steyr Mannlicher model M sporting bolt 
action rifle. 24” 30.06 cal barrel with original sights and 
hammer forge detailing the left handed double set trigger ac-
tion with Steyr markings and fitted with Swarovski Habichl 
2.2-9x42 power QD scope. Metalwork is in ExC retaining 
near all original bright blue. ExC woodwork with a few han-
dling dings. ExWO&C ALR

Lots can also be viewed prior to the auction at our retail 
premesis located at SAI Guns & Ammo - 553 Great South 

Road Penrose. Auckland
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107 - JEFFERY & CO STEYR RIFLE 
Antique Steyr model 1892 Mannlicher sporting bolt ac-
tion rifle. 25” 6.5 cal barrel with original front sight, swivel 
and five leaf rear. It is marked: Sighted and shot by W.J 
JEFFFERY & Co. Queen Victoria Square London as well 
as serial number and calibre nitro proof. The chamber is 
marked Md 1892 and the side rail which has 4 scope holes 
is marked STEYR 1893. The bolt has rear period peep sight 
fitted. Metalwork has dulling blue thinning to grey in areas 
where handled. VGC original walnut stock with original 
steel butt plate with trap. G-VGWO&C ALR

108 - RIGBY LEE SPEED RIFLE 
Antique British Lee Speed sporting rifle retailed by famous 
gun maker John Rigby & Co. 24” .303 cal barrel with large 
central matted rib and original sights. The barrel is marked 
Nitro proof and G.B CROCKART Gunmaker Stirling. The 
bolt with correct swept and flattened handle. Marked on the 
dust cover JOHN RIGBY & CO 72 ST JAMES ST LON-
DON. The wrist is border line engraved and marked LEE 
SPEED PATENTS B.S.A & M CO. Metalwork has blue to 
the cover and action while the barrel has thinned to a dark 
stained grey. VGC checkered stock with horn tip, original 
butt plate and flush fit 5R magazine. GWO&C ALR

109 - MARTINI SPORTING RIFLE 
Antique English sporting Martini Henry action sporting ri-
fle. 28” 577/450 cal barrel with original foresight and 6 leaf 
plus ladder rear sight marked Grange Gun Co London and 
Birmingham. The action is border and foliate engraved in 
the center. Metalwork has all over dull thinning blue. Check-
ered woodwork with horn tip and steel butt plate and swivel 
stud has handling scratches and dings. GWO&C ALR

110 - M38 PARATROOPER HELMET 
Rare German WWII Luftwaffe M38 single decal Paratroop-
er helmet. The helmet is incomplete and is without liner, 
the bolts have been added by the vendor to display the item 
as they were missing. The decal shows excellent detail and 
retains about 70%. There are no visible makers markings on 
the inside. The outside has all over scattered staining and 
traces of the camouflage paint. GC

111 - M40 LUFTWAFFE HELMET 
WWII German Model 1940 Luftwaffe single decal helmet. 
The decal retains about 60% of its finish and the helmet 
retains most of its paint. The inside of the rear is marked 
137. The liner and chin strap are intact. There is also a faint 
marking behind the chin strap. VGC

112 - HITLER YOUTH HELMET 
Nazi German Hitler Youth double decal M1934 steel hel-
met. Most black paint with speckling to the top. The Hitler 
Youth and National decals both retain 90% of finish. Origi-
nal liner with chin strap. VGC

113 - SS COLLAR AND TAB SET 
Late WWII Nazi German SS Totenkopf jacket/coat collar 
set for Sturmbannfuhrer, still sewn to the collar which has 
been cut from the coat. VGC

114 - TOTENKOPF CUFF TITLE 
Late war type SS Totenkopf cuff title attached to the bottom 
20cm of coat sleeve which it has been cut from. The let-
tering is a beige colour and the aluminium thread is intact, 
some fading to the black. GC

115 - TOTENKOPF COLLAR TAB 
SS Deaths Head collar tab still attached to coat collar which 
has been cut off. Second pattern head. GC

116 - CLOSE COMBAT CLASP 
German WWII Bronze clasp. PEEKHAUS makers mark. 
VGC

117 - AFRIKA KORP MEDAL 
WWII ‘Italo-German Campaign Medal in Afrika’. This ear-
ly bronze type with ribbon was awarded to German troops. 
GC

118 - TWO GERMAN STICK PINS 
Two small WWII SS dress stick pins. The first is SS enamel 
runes and the second is SS flag enamel type, both makers 
marked. GC

119 - GOLD TANK DESTRUCT AWARD 
German WWII award for destroying five tanks, traces of 
silver finish in VGC

120 - SILVER TANK DESTRUCT AWARD
Similar to previous lot but for singular tank. Blackened fin-
ish on tab. GC

121 - NAZI PPK PISTOL 
Late War German Army issue Walther PPK pistol. 3¼” 
.32ACP cal barrel marked with Eagle N commercial proof 
and post war English proof (also discreetly on the underside 
of the frame). The slide has original sights and is marked 
with Walther banner, Zella Mehlis address etc and WaA359 
Waffen amt which is also on the frame. The other side of the 
slide is marked with commercial Eagle N and serial number 
which is matching on the frame. Metalwork has typical war 
time machining marks and thin original blue. GC original 
wartime light brown original grips with small crack at the 
logo. Complete with original banner marked magazine. 
Most wartime PPK’s were private purchase and Military 
proofed examples are seldom seen. VGWO&C CLR

122 - MAUSER HSC PISTOL 
WWII Nazi German era semi automatic pistol, circa 1939-
45. 3¼” .32ACP cal barrel, the slide with original sights is 
marked with eagle N commercial proof (also on the trig-
ger guard). The right hand side is marked with banner logo 
Oberndorf address etc. Metalwork is in excellent condition 
retaining near all original bright commercial blue. ExC 
original walnut grips and includes its original banner logo 
magazine. ExWO&C CLR

123 - MAUSER 1934 PISTOL 
WWII Nazi German era semi automatic pistol, circa 1939-
45. 3½” .32ACP cal barrel, the slide with original sight and 
commercial eagle N proof. Marked with Oberndorf address 
and cal 7,65 etc. The frame has banner logo. Metalwork has 
near all excellent original bright blue except for the front 
grip strap which has turned grey. ExC original checkered 
walnut grips and banner logo marked magazine. These were 
a popular WWII private purchase Officers pistol. ExWO&C 
CLR

124 - GERMAN CZ 27 PISTOL 
WWII Nazi German Military issued Czech model 27 pis-
tol. 4” .32ACP cal barrel, the slide with original sights and 
marked on top BOHMISCHE WAFFENFABRIK etc. and 
a hard to make out Waffen amt mark as well as the serial 
number which is matching on the frame and side plate. 
The frame is WaA75 Waffen amt marked. Metalwork is in 
ExC retaining near all original bright blue to the frame with 
straw colour on the trigger and hammer. The slide has origi-
nal plum colour. ExC brown bakelite grips. Complete with 
original magazine marked P mod 27. ExWO&C CLR

125 - NAZI HI-POWER PISTOL 
WWII German Military issue model 1935 Hi-Power 640b 
pistol, circa 1941-44. 4½” 9mm cal barrel marked with 
eagle proof and the serial number (matching on slide and 
frame). The slide with original sight and is marked with FN 
Herstal address as well as WaA140 Waffen amt and accept-
ance proof which is also on the frame. Metalwork has dark 
grey patina with traces of blue. GC original wooden grips. 
Missing magazine. G-VGWO&C B/CLR

126 - WALTHER P38 PISTOL 
WWII German pistol. 5” 9mm cal barrel mis-numbered to 
the pistol. The slide is marked P38 byf 43 (Mauser 1943) 
as well as serial number which is matching on the frame. 
Metalwork has most overall re-finish. VGC original bakelite 
grips and correct WWII marked magazine. VGWO&C B/
CLR
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127 - P38 MAGAZINES 
Two Walther made post war, circa 1960’s, 8R 9mm P38 
magazines. One blue the other phosphate finish GC ALR

128 - LUGER HOLSTER 
Most likely East German black hardshell leather P08 holster 
in Police style. ExC

129 - PPK MAGAZINE 
Original WWII era 7R magazine for the Walther .32 cal pis-
tol. Wartime machining marks, phosphate finish and banner 
logo marked. ExC ALR

130 - WWII PPK HOLSTER 
Original brown leather holster for the Walther PPK. Marked 
with 1941 date and makers logo. GC

131 - P38 HOLSTER
WWII second type break-away black pebble grain leather 
holster, code marked jkb43, appears unissued. ExC

132 - MOSIN NAGANT SNIPER RIFLE 
WWII Soviet M91/30 PU Sniper rifle. 29½” 7.62x54R cal 
barrel with offset front sight. The chamber is marked with 
Izhevsk arsenal mark and 1944 date. The action has correct 
turned down bolt handle and is fitted with PU scope and 
mount. Metalwork with near all arsenal blue finish. VGC 
woodwork. VGWO&C ALR

133 - MOSIN NAGANT RIFLE
Soviet pre WWII M91/30 rifle. 29½” 7.62x54R cal barrel 
with original sights. Chamber with Izhevsk arsenal marks 
and 1932 date. Hexagonal type receiver with matching num-
ber bolt. Metalwork has all over arsenal blue finish. ExC 
woodwork complete with sling & bayonet. ExWO&C ALR

134 - GERMAN K98 RIFLE 
WWII Military rifle. 23” barrel with original front and rear 
sights. Action is marked with bnz41 for 1941 manufacture 
by Steyr and Mod 98 on the receiver wall. Stock is lami-
nated with visible eagle H proof. Solid front barrel band 
with forged rear barrel band. Overall very good refurbished 
condition. VGWO&C ALR

135 - LEE ENFIELD NO4 MKI* RIFLE
British/NZ Military WWII SMLE. 25” 303 cal barrel with 
original front sights and ladder rear sight graduated to 
1,300 yards. The side rail has the original markings No4 
MKI* Long Branch 1943. Matching numbers to bolt, wrist, 
magazine and woodwork. Metalwork has near all finish. 
ExWO&C ALR

136 - JUNGLE CARBINE 
British Military No5 SMLE carbine. 20” .303 cal barrel 
with original flash hider, bayonet lug and sight. The side rail 
marked No5MKIROF(F) and 12/45 date, bolt is correct and 
has matching number. The wrist marked ENGLAND. Met-
alwork has enamel original finish thinning to grey. F-GC 
original wood stock. GWO&C ALR

137 - NO4 RIFLE 
WWII British/NZ Military Lee Enfield rifle. 25” .303 cal 
barrel with original sight. Barrel appears to be range rifle 
replacement as there is no bayonet lug. The receiver marked 
No4 MKI* LONG BRANCH 1942 and has ladder rear and 
missing side screw. Wrist is NZ marked, bolt is mismatched. 
Metalwork has overall finish. VGC matching woodwork 
with range swivels. No magazine. GWO&C ALR

138 - NO7 BAYONET
British Military knife bayonet to suit the No4 rifle or Sten 
SMG. 20cm blade in the white with blued section at the 
base. Brown bakelite grip and steel scabbard. ExC

139 - ITALIAN MANNLICHER CARCANO BAYO-
NET WWII Conversion of M1938 folding bayonet with a 
modified crossguard. 18cm plum blue blade in ExC. Hilt 
has excellent wooden grips with most blue and SBF mark. 
Scabbard is in undented condition with most blue remain-
ing. ExC

140 - DANISH KRAG JORGENSEN BAYONET 
M1915 Sword bayonet, 45cm bright steel T backed blade. 
Wood gripped hilt with muzzle ring and makers name. 
Scabbard is original black leather, steel tipped with retain-
ing catch and is in ExC.

141 - DUTCH MANNLICHER BAYONET 
Netherlands M1895 bayonet, 37cm blued T section blade 
is blued and unsharpened with signs of scabbard wear. Hilt 
has wood grips in good order secured by a bolt crossguard, 
has muzzle ring and hooked quillon. Scabbard is leather, 
complete with frog which has broken fastener. Originally 
issued in the Tropics but later became the standard marine 
bayonet. GC

142 - BELGIAN EXPORT MAUSER BAYONET 
Model 1924 bayonet made by FN and exported to approxi-
mately 20 countries. 29cm blade is unsharpened and blued 
with scabbard wear to the blue, hilt has good condition 
wooden grips with Mauser clip. Crossguard has two rivets 
and muzzle ring. Scabbard has worn blue and no dents. GC

143 - NAA MINI REVOLVER
Iconic collectable North American Arms compact revolver, 
circa 1990’s. 1¼” barrel with five shot .22 Magnum cal 
barrel, stainless steel metalwork with motto and satin fin-
ishes in ExC with a couple of minor handling marks. ExC 
original wooden grips. Includes its original box with holster. 
ExWO&C CLR

144 - LITTLE TOM PISTOL
Rare and unusual Austrian pocket pistol, circa pre 1914-ear-
ly 1920’s. This pistol has some notable features, it was the 
first known double/single action automatic pistol produced 
and the magazine is loaded through the top of the gun in 
a similar way to stripper clip fed pistols of the era. 2½” 
.25ACP cal barrel, the slide, which is finished in the white 
is marked WIENER WAFFENFABRIK. PATENT, LITTLE 
TOM and MADE IN AUSTRIA with a Belgian proof. The 
frame with most original blue and fire blue to the trigger and 
hammer. ExC original Little Tom and WWF logos. Includes 
its correct original brass magazine. This is the only example 
we have seen for sale in many years. VGWO&C CLR

145 - BAYARD M1908 PISTOL
Early 20th Century Belgian vest pistol. 2¼” .25ACP cal 
barrel. The slide is marked with patent and calibre infor-
mation. The frame has the Bayard logo and Pieper address. 
Metalwork has near all original bright blue with only minor 
staining in a few spots. VGC original BAYARD logo grips. 
ExWO&C CLR

146 - COLT 1908 VEST PISTOL 
Vintage, circa 1931, M1908 hammerless pocket vest pistol. 
2¼” .25ACP cal barrel, slide with integral sights and marked 
with Hartford address & patent dates ending in 1917 as well 
as calibre. Metalwork has dark original patina with traces of 
blue and case colours. VGC original COLT logo hard rubber 
grips and original magazine. G-VGWO&C CLR

147 - WALTHER M8 PISTOL 
German second variant semi automatic vest/pocket pistol, 
circa 1927-33. 2¾” .25ACP cal barrel, the slide with inte-
gral sights and is marked Walthers Patent Mod 8/Banner 
logo and Zella-Mehlis address on the other side as well as 
Crown/N proofs also on the frame. Metalwork has near all 
original bright blue finish with only a couple of minor stain-
ing spots on the right hand side. ExC original checkered 
dark brown hard rubber grips with blue and gold enamel 
Walther and calibre logos. Complete with original banner 
marked magazine. ExWO&C CLR

148 - BERGMANN VEST PISTOL 
Rare German Bergmann model 2 pocket/vest pistol, circa 
1920’s. 2¼” .25ACP cal barrel with Crown/N proof (also on 
the frame and slide). The slide marked Theodor Bergmann, 
Gaggenau, Waffenfabrik Suhl etc and has early type serra-
tions and loaded chamber indicator. Metalwork retains near 
all original blued finish. ExC original BERGMANN logo 
hard rubber grips. ExWO&C CLR
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149 - CZ M45 PISTOL 
Czech pocket pistol. 2½” .25 acp cal barrel, slide with in-
tegral sight groove and marked Ceska Zbrojovka and logo, 
address and cal. Metalwork has near all original blue thin-
ning on the edges, muzzle and rear of the slide. VGC origi-
nal dark brown plastic grips. VGWO&C CLR

150 - WINCHESTER 1887 SHOTGUN 
Antique, circa 1888, black powder lever action shotgun. 30” 
12g barrel with bead sight and swivel stud braised on. The 
action with WRA logo on right hand side. The lower tang 
is marked with Winchester address and patent information. 
5R tubular magazine, metalwork with overall thinning blue. 
GC woodwork but rubber putt plate has broken down. Fitted 
with modified SMLE sling. GWO&C ALR

151 - WINCHESTER 1895 RIFLE 
Vintage, circa 1915, U.S lever action rifle. 24” .405WCF 
cal round barrel with original front sight and blanked rear, 
marked nickel steel and smokeless etc with cal and Win-
chester proof, the frame is stippled above the chamber and 
marked under the Lyman adjustable sight with Winchester 
address and patents. The tang is also marked with MODEL 
1895 WINCHESTER etc. Metalwork has thinning to grey 
blue on the barrel magazine and lever. GC woodwork which 
has had a red diamond escutcheon inserted into the forend. 
GWO&C ALR

152 - WINCHESTER 92 RIFLE 
Vintage, circa 1925, lever action rifle. 24” 44-40 cal round 
barrel with modified 10R full length magazine and replace-
ment front sight blade marked with faint Winchester address 
& 44WCF. The tang marked MODEL 92 -WINCHESTER 
- etc. Metalwork has dark peppered patina turning grey in 
areas. VGC woodwork. GWO&C ALR

153 - WINCHESTER 92 CARBINE 
Vintage, circa 1915, model 1892 lever action carbine. 20” 
32-20 cal round barrel with replacement modern rear sight 
and 10R magazine. Tang with peep sight and action with 
saddle ring. Metalwork has grey cleaned patina, stock has 
a Winchester repeating arms disc inserted. GWO&C ALR

154 - SHARPS CARBINE 
A conversion of a Sharps 1869? Carbine to 45-70 calibre. 
25” round barrel with Sharps sights and without markings. 
The lock plate is also without address and the top tang is 
marked with a serial number in the 158,000 range. Metal-
work has grey mottled patina, VGC woodwork. The conver-
sion shows considerable age. VGWO&C ALR

155 - COLT LIGHTNING .22 RIFLE 
Antique, circa 1898, small frame slide/pump action rifle. 
24” .22 S/L RF cal round barrel marked with Colt Hartford 
address and calibre as well as period London proof marks. 
The frame has traces of the rampant horse logo. Metalwork 
has mottled dark patina with traces of blue. The top tang has 
had a peep sight fitted at one time and the rear sight on the 
barrel is a replacement. The serial number has been over-
stamped at some point. The original woodwork has slight 
aged crack on one side of the wrist that has been repaired 
and has original hard rubber butt plate. VGWO&C ALR

156 - TWO COLT RIFLE BOOKS 
The Colt Rifle 1884-90 by Tivey. Medium format, hard cov-
er, 119 pages, B&W pictures. The Colt Burgess Magazine 
Rifle by Maxwell, collectors 1 of 1000 issue, hard cover, 
large format, 176 pages, B&W pictures. GC

157 - U.S 1918 DAGGER
A most likely French manufactured for U.S Expeditionary 
forces in WWI. This is very similar to example No.334 in 
Fredrick Stephens Fighting Knives book. The knives both 
have similar lower quality finish and cruder U.S 1918 mark-
ings and the casting is in the French style. 16.4cm double 
edge blade without markings, without scabbard. GC

158 - H. BRACE DAGGER
Antique, 19th Century, 25cm double false edge blade 
marked H. BRACE and stylized wheel logo. The guard, fer-
rule and pommel are nickel silver finish. The grip is turned 
ebony. Complete with its original leather scabbard with 
nickel silver fittings and boot clip. VGC

159 - ANTIQUE STILETTO 
A most likely English, late 19th Century - early 20th Centu-
ry dagger. 15cm double edged blade without makers mark. 
The guard is alloy and the ferrule is nickel silver. Some mi-
nor age cracking to the Walrus ivory spiral grip. VGC

160 - DICKSON BOWIE KNIFE 
Vintage U.S large Bowie knife. 27½cm clip point Damas-
cus steel blade marked DICKSON KNIVES. Brass guard 
and rivets on the wooden handle. Complete with leather and 
brass bound wooden scabbard. VGC

161 - M60 MACHINE GUN  
Rare U.S Military - NZ Issue Vietnam era GPMG. 25½” 
7.62mm cal barrel with original flash hider sight and folding 
bipod. The receiver with original adjustable rear sight and 
marked MACHINE GUN 7.62MM M60 SACO - LOWELL 
NE DIV MAREMONT CORP U.S. Metalwork is in ExC 
retaining near all its ExC original finish. ExC original syn-
thetic furniture. Contained in its original transit case with 
packing instruction tag and Trentham NZ markings. The 
case contains a spare barrel, barrel mitt and original barrel 
bag and 140 new disintegrating link. ExWO&C CLR
Estimate $12,000 - $17,000

162 - M42 RECOILLESS RIFLE 
Rare Swedish Carl Gustaf single shot bolt action recoilless 
rifle. 43” 20mm cal rifled barrel with original side folding 
sight fitted and original canvas and leather carry handle. The 
chamber is marked with Swedish Crown/C. The shoulder 
rest is also covered in original leather. Metalwork has near 
all original blue. Includes its original matching numbered 
and 1944 dated wooden transit case, shoulder extension, and 
instructions. Only approximately 1000 of these were made. 
ExWO&C (We are currently trying to reclassify this cor-
rectly from C  to standard A category firearm).
Estimate $5,000 - $6,000

163 - COLT M16A1 RIFLE 
U.S Colt commercial select fire automatic rifle. 20” 5.56cal 
barrel with original bird cage flash hider, sight and bayonet 
lug. The barrel is marked CMP chrome bore. Carry guard 
with original sights. The lower receiver marked with ram-
pant Colt and COLT M16A1 calibre and serial number in 
the 94 million range. Three position selector and Colt Indus-
tries address. Metalwork with near all parkerised original 
finish with some minor handling marks. ExC A1 synthetic 
furniture. Includes three Colt 30R  magazines. ExWO&C 
C&P7LR

164 - L1A1 RIFLE 
NZ Military ‘SLR’. 25”.308 cal barrel with original flash 
hider and sights. The receiver marked RIFLE 7.62MM 
L1A1 and ↑ plus Lithgow 1962 prefix and matching serial 
numbers. Metalwork has all over original parkerised finish. 
VGC original woodwork with some handling dings, com-
plete with 20R magazine. VGWO&C P6&P7LR

165 - TRILUX SIGHT AND MOUNT 
Optical sight & dust cover mount for the L1A1 rifle & a sec-
ond type of mount, plus a dark green web L1A1 sling. VGC

166 - L1A1 BAYONET 
Original bayonet for the SLR. 20cm parkerised blade, alloy 
grips complete with scabbard. ExC

 

167 - CHARLEVILLE MODEL 1777 MUSKET 
Antique, iconic French Flintlock Musket. 40½” .69cal 
round barrel with sight and bayonet lug on the first barrel 
band. The lock with slanted brass pan and reinforced cock. 
The plate is marked 15 * inside circle. Metalwork has nice 
original aged patina. VGC original woodwork with cor-
rect scalloped cheek rest cut and steel furniture, bands and 
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swivels. There is a hard to make out cartouche on the right 
hand side of the butt. Complete with original ram rod and 
its Napoleonic Wars, circa 1802, 40cm long original socket 
bayonet. These muskets were used by French Infantry in the 
American War of Independence as well as French revolu-
tionary and Napoleonic Wars. VG-ExWO&C NLR

168 - COLT 1861 MUSKET 
Seldom seen in NZ U.S Civil War single shot percussion 
musket. 40” .58 cal round barrel with original blade fore-
sight and three leaf rear correctly marked 1, 3 and 5 as well 
as 1863 date and VP over eagle inspection mark. The lock 
plate is dated 1863 and is marked U.S/COLT’S PT F.A. 
MFG CO/HARTFORD CT and the U.S eagle motif. Metal-
work has dark original patina. GC original woodwork with 
steel furniture and marked U.S on the butt plate. Complete 
with swivels, original rod and leather sling. G-VGWO&C 
NLR

169 - SPENCER CARBINE 
U.S Civil War model, circa 1863-1865 No.56 repeating 
carbine. 22” 56-56RF calibre barrel with original sights but 
missing the rear sliding notch. The top of the chamber is 
marked SPENCER REPEATING RIFLE CO. BOSTON. 
MASS PAT’D MARCH 6 1860. The upper tang is marked 
with the serial number in the 50,000 range, 7R tubular mag-
azine. Metalwork has most overall dulling thinning original 
blue. Rear stock with saddle bar ring and swivel. Some chip-
ping and bruising to the woodwork. VGWO&C ALR

170 - SHARPS 1863 CONVERSION CARBINE 
Original U.S Military conversion from percussion to metal-
lic cartridge. 22” .50-70 cal barrel with original sights and 
marked NEW MODEL 1863. The side plate has faint Sharps 
patent mark. Metalwork has most dulling original Military 
conversion blue and fading case colours. Correctly fitted 
with saddle bar and ring. Correct arsenal replaced butt with 
cartouche and some handling gouges to the right hand side. 
Includes factory letter. VGWO&C ALR

171 - U.S MODEL 1855 BAYONET 
Socket bayonet to fit the .58 cal rifle musket or similar. 
46cm triangular blade without markings. Socket with ring 
also without markings. Traces of blue with speckle staining 
complete with steel scabbard with NJ (New Jersey) brass 
disc on leather frog. GC

172 - U.S TROWEL BAYONET 
Rare Springfield M1873 trowel bayonet . 25cm blade, 9cm 
wide at base, blade has a small area of minor pitting. Hilt has 
6 knurled rings and swivels, no scabbard. Overall an excel-
lent example of a rare bayonet. ExC

173 - BAKER RIFLE BAYONET 
Very rare and desirable second pattern 1801 bayonet for 
the British Military Flintlock Baker rifle. 22¾” spear point 
blade with some pitting for the first 5 inches and ordnance 
mark. Cast brass hilt and rounded guard and steel spring 
down the spine of the grip. G-VGC

174 - EAST INDIA SWORD BAYONET 
Antique rare Sappers & Miners sword bayonet for the East 
India percussion musket, circa 1840’s. 57cm spear point 
blade with fullers extending to the point. The spine is mak-
ers marked S.HILL and there is a P4 ordnance mark near 
the ricasso. Integral steel handle and guard with provision 
for India catch. See Watts & Whites reference no.134. VGC

175 - U.S MERRILL NAVAL BAYONET 
Rare U.S Military Merrill Navy rifle model 1862 sword 
bayonet. 25½” slightly yataghan blade with shallow ground 
fullers from 8½” off the spear point. The base is stamped 
1861. Brass cast ribbed hilt marked on the spine with G 
and serial number, some pitting to the blade. No scabbard. 
Reference page 97 of The American Bayonet by Hardin or  
no.893 of Watts & White. VGC

176 - ELMER KEITH REVOLVER 
Limited Edition 1 of 2500 model 29-3 revolvers commemo-
rating famous firearms enthusiast and inventor of the .44  

Magnum, Elmer Keith, circa 1985. 4” .44 Magnum cal bar-
rel marked in gold SMITH & WESSON 44 MAGNUM and 
Elmer Keith Commemorative 1899-1984. The left hand side 
of the frame has gold portrait and signature, the cylinder is 
also marked in gold. Metalwork has allover original bright 
blue and case colours. ExC original slab sided wooden 
grips. Contained in its original blue velvet lined wooden 
display case. ExWO&C B/CLR

177 - S&W 125TH ANNIVERSARY REVOLVER 
Limited edition model 25-3 revolver. 6½” .45LC barrel with 
original sights and marked SMITH & WESSON 125th An-
niversary .45 calibre. The frame with special 1852-1977 125 
year logo also in gold. Metalwork has all bright blue finish. 
ExC original wooden slab side grips. Includes its original 
wooden display box with Roy Jinks book and cardboard slip 
cover in as new ExWO&C B/CLR

178 - ENGRAVED RUGER MKII PISTOL 
Limited edition factory engraved version of the semi auto 
pistol. 4½” .22LR cal tapered barrel with fixed sights. The 
gun features hand scroll engraving as well as gold inlay bor-
derline engraving with Gold Ruger logo and trigger. It is 
also engraved 38 of 40 on the grip strap. The metalwork 
has near all its deep blue special finish. ExC original walnut 
finely checkered special grips. ExWO&C B/CLR

179 - COMMEMORATIVE LEMAT REVOLVER 
Cased two barrel LeMat reproduction percussion revolver 
commemorating U.S Confederate Civil War General Jeb 
Stuart. 6½” .44 cal barrel with 20 gauge ‘grape shot’ bar-
rel underneath and 10 shot cylinder. The gun has gold laser 
engraved highlights with confederate motifs and Feb 6 1833 
- May 12 1864 when he died in combat. Metalwork is in 
ExC with all bright blue and case colours, some minor scuff-
ing to the gold on the ram rod. ExC walnut grips. Includes 
its display case. Mainspring at fault and removed otherwise 
ExC  B/CLR

180 - GETTYSBURG 1863 REVOLVER
U.S Society of Arms & Armour Commemorative remake of 
the Colt 1860 Army model percussion 44 cal revolver. The 
barrel is inscribed in gold Gettysburg Pennsylvania JULY 
1863 and “We here highly resolve that these dead shall not 
have died in vain”. The cylinder also has gold scene and 
cannons on the frame. Metalwork has all over bright blue 
and gold plating. ExC walnut grips. Contained in its wooden 
display case with belt buckle and scroll. ExWO&C B/CLR

181 - H&K MP5-SD S.M.G 
A rare and desirable German Heckler and Koch manufac-
tured factory silenced version of the famous sub machine 
gun. 7” 9mm cal barrel with original matching number sup-
pressor extending to 13”. The receiver with original hooded 
foresight and diopter rear is marked on top HK MP5 SD 
and serial number in the 93,000 range. The magazine well 
is correctly marked in German Kal. 9mm x 19. The trigger 
group is polymer with 3 position selector marked 0, 1, F & 
3. Metalwork is in ExC retaining near all its flat dark grey 
finish. ExC synthetic furniture with rubberised forend and 
fixed butt, plus an original sliding butt stock and the stock 
delete end piece with swivel. Also included with this lot is 
the equally desirable original Hensoldt ZF MP5 SD 4 power 
optical sight and mount with its carry case and filter. This 
is a unique opportunity for the H&K or S.M.G collector to 
obtain a factory original MP5 SD as they are seldom seen 
for sale. Includes its original 30R magazine. ExWO&C C/
P7LR   Estimate $10,000 - $15,000

182 - MINI UZI S.M.G
A 1980’s vintage Israeli Military Industries mini uzi mod-
el of the famous submachine gun. 7¾” 9mm cal original 
ported barrel, fitted with 13½” over barrel suppressor that 
uses the original barrel nut thread (original nut included). 
The receiver with original sights is marked MINI UZI 9mm 
IMI. Three position selector marked ARS. Metalwork has 
near all of the original deep black commercial finish. ExC 
original synthetic furniture with steel side folding stock and 
includes its 25R magazine. ExWO&C C/P7LRR
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183 - SNUB NOSED 357 REVOLVER 
U.S vintage 2½” barrel variant of the 686 .357 MAGNUM 
cal revolver. The barrel with red ramp front is marked 
SMITH & WESSON etc. Stainless steel metalwork is in 
ExC without any significant marks. ExC original deluxe fin-
ger groove wooden grips. ExWO&C CLR

184 - DESERT EAGLE PISTOL 
Israeli Military Industries semi auto pistol. 6” .357 MAG-
NUM cal barrel, slide with original sights and Magnum 
Research U.S.A address but made in Israel etc. Matte stain-
less frame with parkerised slide with some handling marks. 
VGC original grips. VGWO&C B/CLR

185 - S&W M500 REVOLVER 
8¼” barrel variant of this massive 500 S&W cal revolver. 
The barrel with compensator is missing the front sight 
blade. 5 shot fluted cylinder with stainless metalwork in 
ExC. Original rubber grips and box. ExWO&C B/CLR

186 - RUGER REDHAWK REVOLVER
U.S double action revolver. 7½” 44 MAGNUM cal barrel 
with original sights and markings. Stainless steel metalwork 
is in VGC with only a few minor handling marks. Fitted 
with Pachmayr rubber grips. VGWO&C B/CLR

187 - COLT 1860 ARMY REVOLVER 
Antique U.S Civil War era, circa 1863 percussion revolv-
er. 8” .44 cal round barrel with original silver blade sight 
and marked with correct New York address. The frame is 
marked COLTS PATENT and the cylinder has most of the 
fading Naval scene. Metalwork has nice original dark patina 
with some original blue in concealed areas as well as traces 
of case colours. Most screw heads are crisp and the gun has 
several inspectors marks. Serial numbers are matching. ExC 
original walnut grips and the butt is cut for a stock, action is 
strong. VG-ExWO&C NLR

188 - COLT LIGHTNING REVOLVER 
Antique, circa 1896 Colt model 1877 Lightning double ac-
tion revolver. 4½” .38 COLT barrel with original half moon 
sight and correct two line Hartford address and COLT. 
D.A.38 calibre markings and London proof which are also 
on the cylinder. The frame is marked with patent informa-
tion and logo. Serial numbers are matching in the 105,000 
range. Metalwork is in ExC retaining near all bright original 
blue with some small areas of loss on the leading edges. The 
screws are sharp and retain bright fire blue which is also on 
the trigger and hammer. The case colours have faded but are 
still present in concealed areas of the frame. ExC original 
hard rubber grips. Action functions well. One of the best 
examples we have encountered. ExWO&C B/CLR

189 - COLT BISLEY REVOLVER 
Vintage, circa 1904, Bisley variant of the 1873 Single Ac-
tion Army revolver. 5½” 32.20 cal barrel with shaved front 
sight and marked with Hartford address and calibre. Metal-
work has most overall original thinning blue to the barrel 
and cylinder. Some case colours are visible in front of the 
cylinder and recoil shield area. Frame marked with patent 
information and logo. Screw heads are tidy and serial num-
bers are matching in the 253,000 range. ExC checkered hard 
rubber birds head grips. VGWO&C B/CLR

190 - COLT 1873 REVOLVER
Vintage, circa 1907, Single Action Army revolver. 4¾” 38-
40 cal barrel with original sight, correct two line address 
and calibre marking. The frame with patent and rampant 
Colt. Metalwork has most original bright blue to the band 
thinning where holstered. The frame has bright case colours 
in concealed spots and the cylinder has most blue. The trig-
ger guard has most blue turning brown on the straps. Serial 
numbers are matching in the 293,000 range. Screw heads 
are tidy. The left hand original rubber grip is cracked and 
a chip missing on the right hand grip. VGWO&C B/CLR

191 - COLT 1862 CONVERSION REVOLVER 
Scarce factory conversion from percussion to cartridge 
of the 1849 pocket Navy revolver, circa 1873-1880. 3½” 
.38CF cal round barrel with shaved original brass sight and 

two line Hartford address and variant without ejector. 5 shot 
round cylinder with stage coach scene. Frame is marked 
with 1871 & 72 patent dates. Metalwork has all over dulling 
blue, brass triggerguard and back strap with correct pocket 
Navy 36 over stamp of 31 cal. Original walnut grips with 
old chip at the base. GWO&C CLR

192 - ARTILLERY LUGER PISTOL
A fine example of an Imperial German LP08 Artillery Luger 
rig. 8” 9mm cal barrel with original fine adjustable fore 
sight and rear sight and is marked with serial number and 
proof. The chamber is dated 1917 and with proof and ac-
ceptance marks. The toggle is marked with the DWM logo. 
Metalwork is in ExC and retains near all original dark rust 
Military blue and straw colours. ExC original walnut grips 
with sharp checkering. All numbers except the magazine are 
matching with ExC matching number stock! These seldom 
match. The stock has crisp acceptance Cartouche and is fit-
ted with its correct original dated 1915 holster with original 
rod and stripping tool. A top example for the discerning col-
lector. ExWO&C B/CLR    Estimate $5,000 - $8,000

193 - AMERICAN EAGLE LUGER PISTOL
German manufactured for the U.S commercial marked mod-
el 1906 Luger pistol, circa early 20th century. 4¾” .30 Luger 
cal barrel with dovetail saw tooth foresight. Marked on the 
underside with serial number and B inside circle proof. The 
chamber is inscribed with the U.S eagle motif and the toggle 
marked DWM. The front of the frame is marked with the 
full serial number and GERMANY. Small parts are marked 
in the commercial style. The frame has grip safety, no stock 
lug and has early style safety with lower position polished. 
Metalwork retains near all blue with some minor staining 
and faint straw colours. ExC original grips. The magazine is 
a WWI style/era replacement. VG-ExWO&C B/CLR

194 - PORTUGUESE LUGER PISTOL 
Portuguese Army Issue model 1906/1909 Luger pistol. 4 
¾” .30 Luger cal barrel with original saw tooth front sights 
and marked with serial number and Portuguese proof. The 
chamber is marked Crown over intertwined N&2 as well as 
acceptance proof. The toggle is marked DWM. The front 
of the frame has full serial number and commercial num-
ber matching on the small parts except grip and magazine. 
Metalwork has near all original blue and straw colours. Left 
hand grip is a modified 08 replacement to fit the ‘06 frame, 
magazine is 08 type with staining. VGWO&C B/CLR

195 - WALTHER HP PISTOL 
Rare WWII Military proofed H.P variant of the early P38 
pistol. 5” 9mm cal barrel marked with the serial number 
which is matching on the frame and slide. The slide has all 
correct commercial markings with banner logo Zella - Meh-
lis address and Mod H.P as well as correct commercial eagle 
n proof and eagle 359 acceptance mark and electric pencil 
serial number on the slide. Metalwork has near all original 
bright commercial blue finish. ExC correct brown bakelite 
grooved original grips. Complete with eagle 359 marked 
magazine. ExWO&C B/CLR

196 - SCHNELLFEUER PISTOL 
Mauser model 712 Automatic variant of the Broomhan-
dle pistol, circa 1930’s. 5½” 7.63 (30 Mauser) cal barrel 
with original sight and marked with oberndorf address and 
Crown U proof. The original sights are graduated to 1000m. 
The frame has two position selector and marked with the 
banner logo and address on the other side. Metalwork has 
most overall original blue that has thinned on the barrel and 
front of magazine well to a brown patina. GC original grips 
with original lanyard ring and some bruising. Complete with 
original 10R magazine. VGWO&C CLR

197 - SNAIL DRUM MAGAZINE
Imperial German WWI second type Trommel/Snail drum 
32R magazine for the LP08 Artillery Luger pistol. Marked 
with original serial number on both sides and B/N makers 
marks as well as counters. Metalwork has bright original 
blue to most of the magazine with some pitting where it has 
sat on one edge and the underside has typical minor speck-
ling. VGC P7LR

184

185

186

191

197

192

194

193



11
198 - MP40 SUBMACHINE GUN 
WWII German S.M.G. 10” 9mm cal barrel with correct end 
nut and original Waffen amt sight marked with serial number 
and acceptance proof. The receiver with original sight and 
has ribbed magazine well and safety type cocking handle. It 
is also marked WaA623. The rear of the gun is code marked 
MP40 bnz 42 for Steyr 1942. Visible numbers including 
the bolt are matching and the gun is profusely Waffen amt 
marked. Metalwork has areas of original blue turning grey 
particularly on the left hand side and pin prick speckling. 
VGC original dark brown bakelite furniture and steel fold-
ing stock complete with original magazine. VGWO&C C/
P7LR    Estimate $5,000 - $7,000

199 - BERETTA 38A S.M.G
Italian WWII submachine gun. 12½” 9mm cal barrel with 
slotted compensator with original sight and ventilated 
shroud with inspectors marks. The receiver with original 
sight graduated to 500 meters and marked along the top: 
PISTOL MITALERA ‘P BERETTA’ CAL.9-MOD.38A and 
serial number. Left hand side has early type safety above the 
stock and twin trigger without safety. Metalwork has most 
allover original blue thinning in spots and the end cap has 
turned grey. GC original woodwork with handling dings 
with cartouche next to the rear swivel. Complete with origi-
nal 40R magazine. VGWO&C C/P7LR

200 - MACLAUCHLAN BLUNDERBUSS
Antique, circa 1790’s, Scottish made Flintlock Blunderbuss. 
14” Octagonal to round brass barrel with flick bayonet and 
marked EDINBURGH with Birmingham proof marks. The 
action is borderline, sunburst and cross engraved and is 
makers marked. It has half cock safety, roller frizzen and 
waterproof pan. Checkered walnut woodwork has brass 
furniture with pineapple and spear point designs. Complete 
with ramrod. VGWO&C NLR  Estimate $5,000 - $7,000

201 - JOSEPH GULLEY FOWLING PIECE 
Antique Flintlock light fowling piece, circa 1800, by Joseph 
Gulley of London. 30” 17 bore octagonal to round hair rifled 
Damascus barrel. Marked at the breech with John Collis of 
Oxford oval gold plug and proofs. The slightly curved lock 
plate has roller frizzen and waterproof pan marked GUL-
LEY and engraved with borderline design, dog and bird 
scene and sunburst design. The barrel retains most overall 
browned finish. ExC checkered half stock with pineapple 
brass finial and horn tip. Complete with original ramrod. 
ExWO&C NLR

202 - FLINTLOCK FLASK 
An unusual circular bodied copper and brass powder flask 
with common top and oval collar and vertical four position 
ladder to the spout. Without makers mark, body has sun 
design on both sides. Similar examples in Rilings book, 
no.434 and 673. Correct flask for previous lot. VGC

203 - SHOT MOLD 
A rare antique large bronze elongated shot mold to cast 160 
shot pellets. Stamped IR and measures approximately 43cm. 
VGC

204 - SYKES CAPPER 
Antique English percussion cap recapper as found in cased 
percussion firearms. Retains near all its original German 
nickel silver finish and all bright fire blue on the springs. 
Marked with SYKES makers logo and M size. ExC

205 - FLINT WALLET AND TOOL 
A rare and original flint wallet in red Moroccan leather. The 
enclosed tool has screw driver to set the top jaw and incor-
porates a pricker. The wallet has six compartments for flints. 
A small tuft of leather has been removed, most likely to hold 
a flint, otherwise GC

206 - NORTH DOUBLE PISTOLS 
A fine pair of cased large percussion Officers pistols by 
Thomas North, circa 1830-42. 5½” approx. .36 bore .52 cal 
browned double barrels with silver sights, platinum bands 
and plugs. Marked T NORTH SOUTH HAMPTON. The 
back action locks with dolphin shaped hammers are marked 

NORTH on each side and has borderline engraving and sun-
burst screws with a small amount of foliate designs. One 
piece checkered ½ wood stocks with engraved blued steel 
mounts with pineapple finials. The metalwork on both guns 
is in ExC and retains most overall brown, blue and faint case 
colour finishes. Complete with ebony and brass rods and 
contained in its original green baize lined case with trade 
label and all original accessories including a bullet mold, 
capper and three way powder flask. ExWO&C NLR
Estimate $15,000 - $18,000

207 - DANIEL GOFF FLINTLOCK PISTOLS 
A pair of antique brass barrelled Flintlock holster pistols, 
circa 1779-1790’s. 7” approx. 18 bore barrels marked Lon-
don with DG makers logo and London proofs. Tear drop 
lock plates with borderline engraving marked D GOFF. Full 
wood stocks with brass furniture and early acorn finial de-
sign and steel ram rods. The brass has areas of oxidation 
giving the barrels a speckled patina. Daniel Goff made arms 
for the East India Company and these were most likely 
for Naval use. A high quality untouched pair of pistols. 
ExWO&C NLR Estimate $6,000 - $9,000

208 - HOLLAND & HOLLAND RIFLE 
Rare and desirable vintage, circa early 1950’s, Holland & 
Holland .375 Magnum rimless calibre detachable stock bolt 
action magazine rifle. 24” ‘Hykro’ fluid steel barrel with 
original foresight with folding hood and two leaf rear sight. 
The barrel is marked HOLLAND & HOLLAND 98 NEW 
BOND STREET LONDON as well as HOLLAND’S .375 
MAGNUM RIMLESS CARTRIDGE ‘HYKRO’ STEEL 
and London proof house marks. The chamber with matted 
finish has not been tapped. Standard length Mauser action. 
The magazine well marked 4 CART DGS and the trigger 
bow with the serial number in the low 2,000 range. Metal-
work is in ExC retaining near all its original blue and black 
finishes, thinning and turning plum on the barrel. ExC origi-
nal checkered walnut stock with right hand cheek piece, 
pistol grip trap with case colours, vacant escutcheon, origi-
nal swivel and pad. This is a superbly made firearm for the 
discerning collector, examples that have not been drilled are 
very hard to find. ExWO&C ALR Estimate $6,000 - $9,000

209 - COLT REVOLVING RIFLE
Rare antique, circa 1851-64 model 1855 ½ stock sporting 
revolving rifle. 27” .44 cal round barrel with octagonal sec-
tion at the breech. The front dovetail sight has been shaved 
down and the rear sight is the original hinged style with 
knurled adjustment knob. The top strap has early style two 
line Hartford address, 5 shot fluted cylinder and the trigger 
guard is the scroll type. The gun is absent of any other se-
rial numbers or markings. Metalwork has dark patina with 
areas of grey. The GC walnut checkered half stock has been 
re varnished at some point. Complete with original rods. G-
VGWO&C NLR    Estimate $6,000 - $9,000

210 - CASED COLT POCKET REVOLVER 
A rare and desirable 4th London model 1849 Pocket per-
cussion revolver, circa 1854. 5” .31 cal octagonal barrel 
marked Address COL:COLT/LONDON and has London 
proof marks on the side and original correct brass pin fore 
sight. 5 shot cylinder with very sharp stage coach scene 
and COLT’S PATENT mark as well as London proofs. 
The frame is marked COLT’S PATENT. The trigger and 
back straps are English steel type. Metalwork is in ExC 
with sharp edges and screw heads. Most allover thinning 
original blue to the barrel with brighter blue in concealed 
areas. Faint traces of case colours to the frame and loading 
lever. ExC walnut original grips. Contained in its original 
red velvet baize lined oak case with all original accessories 
including cleaning rod, mold, tool, Dixon flask, Eley cap 
tin, bullets and loading instructions. Hard to find better in 
ExWO&C NLR    Estimate $8,000 - $10,000

***20 MINUTE LUNCH BREAK***

211 - FOUR GUN BOOKS 
All soft cover books: Gun Digest Treasury 5th Edition. Blue 
Book of Values, 19th Edition. 1982 Official Price Guide and 
Civil War Equipment & Uniform. GC
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212 - FOUR GUN BOOKS 
Four coffee table style books, one soft cover - To Live & 
Die in the West and three hard cover - NRA National Fire-
arms Museum, Collectors Book of Handguns and Beyond 
the Wild Bunch. GC

213 - MILITARY SLINGS & CLEANING KITS 
Bag lot containing five slings including H&K G3 leather 
type, SMLE web type, two M1 Carbine plus a MG web 
sling and two SLR type cleaning wallets. GC

214 - ASSORTED MILITARIA 
Bag lot containing canvas kit bag, two leather 303 ammo 
pouches, two WWII canvas U.S marked belts, one vintage 
British snake buckle web belt and a 1937 pattern equipment 
belt, plus two Naval caps, Airport cap and MG oil bottle. 
F-GC

215 - U.S M1 HELMET 
U.S most likely 1980’s era M1 type helmet complete with 
liner, chin strap and desert pattern cover. GC

216 - MARK 1 CAMO HELMET 
Rare British Military WWII steel Brodie helmet with hand 
painted camo. Stamped AMC II 1941 on inside ring. Com-
plete with black vinyl liner and elasticated web chin strap. 
VGC

217 - GAS MASK 
Most likely Vietnam War era U.S M1A1 Military black rub-
ber gas mask in original olive green bag. GC

218 - MORTAR SIGHT
941 WWII British Military 3” bronze mortar sight. GC

219 - THREE TELESCOPIC SIGHTS 
Bushnell Illuminated ‘Acog’ style sight with mount. Hu-
bertus four power with rings and a tracker, 3-9 power with 
rings, presumed working. GC

220 - RIFLE SCOPES 
Simmons 4 power with rings, 80’s Aimpoint with rings, 
4x20 Weaver fixed power scope, Tasco 4x40. Scopes pre-
sumed working. GC

221 - CHEETAH NIGHT VISION 
Bela Russian, Cheetah brand, solar model night vision op-
tical sight with mounting rail. Runs on four AA batteries. 
Presumed working. GC

222 - DRAGUNOV SCOPE
Russian telescopic sight and mount to suit the SVD type 
rifle or similar. Modern commercial model with carry bag 
and instructions. VGC

223 - RELIC BAYONETS AND SWORD 
Very rusty socket bayonet most likely for pattern 53, plus 
a rusty P1853/56 Yataghan British sword bayonet without 
grips, plus a blanco white leather frog for early sword bayo-
net, plus a broken poor condition scabbard for the sword, 
Yataghan bayonet and the remains of a leather sword scab-
bard. Also included is an antique small hunting sword with 
50cm blade and broken grips as well as what appears to be 
the remains of a pattern 1822 of 45 Officers sword with 
blade broken and missing at the 66cm mark and has no hilt. 
PC

224 - TWO BAYONETS 
British Pattern 1888 MKII bayonet for the early Enfield 
magazine rifle, some pitting to the blade and no scabbard, 
plus a socket bayonet most likely for Martini Enfield with 
some damage to the socket. FC

225 - TOY TOMMY GUN 
Most likely Japanese , circa 1960/70’s toy replica of a Colt 
1921 Thompson. Weighted pot metal construction with 
wooden furniture and drum magazine. Action and trigger 
cycles and fires. FC NLR

226 - TOY MP40 
Most likely 1960/70’s Japanese very realistic non firing rep-
lica of the German SMG. Steel construction with folding 
stock and magazine. Missing the central bakelite stock. Ac-
tion cycles etc. FC NLR

227 - WEIHRAUCH AIR RIFLE 
Good quality German model HW35 single shot break barrel 
.22 cal air rifle. Near all original blued finish and only minor 
handling marks to the wood stock. ExWO&C NLR

228 - LINCOLN JEFFRIES AIR RIFLE 
Early 20th Century BSA single shot .177 Lincoln Jeffries 
type collectable air rifle. Marked with BSA logo behind the 
sight. There is a faint retailers mark above the trigger for 
Hazards Gun Shop in Auckland. Dark overall patina. GC 
woodwork, action cocks and fires. VGWO&C NLR

229 - PRE-CHARGE AIR RIFLE 
Gunpower brand of pre charged air rifle. 24” .177 pellet cal 
barrel with silencer fitted. Includes its refillable gas bottle, 
integral stock with pistol grip. Near all matte black finish, 
presumed working. Requires licence. GC ALR

230 - ACVOKE AIR PISTOL 
Vintage English .177 cal airpistol. Some pitting to the met-
alwork and the rear marked Accles & Shelvoke, patent etc. 
Birmingham. ExC original bakelite grips. Seal is at fault 
otherwise GC

231 - TOY RUGER REVOLVER
Vintage Japanese non firing replica of a Super Black Hawk 
revolver. GC NLR

232 - COWBOY HOLSTER AND BELT
Vintage brown leather cowboy single action holster with 
cartridge links and belt to suit 4¾”or 5½” revolver, belt 
measures 120cm. VGC

233 - COWBOY HOLSTER AND BELTS 
Two tooled leather belts for single action revolver. One with 
.22 belt loops the other with holster for 4¾” barrel. GC

234 - GERMAN PRINTS 
Four framed under glass prints, Nazi German era. Two col-
our propaganda prints and two photographic - one of Hitler 
and one of a parade. All about A4, one with a small crack 
at the corner. GC

235 - GERMAN JUG & BOWL ETC. 
Nazi German era small 16½cm diameter porcelain bowl 
marked with Army eagle and makers mark, plus 13 cm high 
milk jug with ‘Beauty of Labour’ organisation stamp and 
makers mark, without lid. Also includes a merit cross with 
Swastika ground, 3 coins, 3 tokens and a party badge. GC

236 - BRNO 511 RIFLE
Vintage, circa 1960, Czech .22LR cal semi auto rifle. 21” 
replacement unmarked barrel, Brno markings on the re-
ceiver, most overall blue. GC woodwork, missing magazine 
GWO&C ALR

237 - MARLIN M60 RIFLE 
Vintage semi auto rifle. 21” .22LR cal barrel with 10R 
modified tube magazine and original sights. Near all blued 
finish, some scuffing to the wooden stock. GWO&C ALR

238 - BROWNING ‘TROMBONE’ RIFLE 
Belgian FN manufacture pump action rifle. 21” .22LR cal 
round barrel with 10R tubular magazine and marked with 
Herstal address. The rear sight riser is a replacement. Traces 
of thinning original blue with quite a bit to the takedown 
receiver. GC woodwork. GWO&C ALR

239 - WINCHESTER ‘THUMB TRIGGER’ RIFLE 
Vintage, circa early 1900’s, model 99 ‘Thumb Trigger’ sin-
gle shot rifle. 18” .22LR cal barrel with original sights and 
address etc. Has an old serial number stamped below the 
rear sight, dark grey original patina with traces of blue. Re-
pair to the front wood, original butt plate. FWO&C ALR

225 226

230

229

236

237

238
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240 - REMINGTON MODEL 14A RIFLE 
Vintage U.S pump action rifle. 22”.25 REM cal barrel with 
address and original sights. Metalwork with traces of blue 
and speckling. Stock is loose and fitted with rubber pad. 
Front wooden grip is missing screw. FWO&C ALR

241 - WINCHESTER ‘92 CARBINE 
Vintage, circa 1919, lever action model 1892 saddle ring 
carbine. 20” 38-40 cal round barrel with iron sights, address 
and calibre. Action with ring. Metalwork has most overall re 
blued finish. GC woodwork with brass butt plate. GWO&C 
ALR

242 - WINCHESTER 94 CARBINE 
Vintage, circa 1963 (pre ‘64) U.S lever action model 1894 
carbine. 20” .30-30 cal round barrel with original sights and 
markings. Most overall original blue with some speckling 
and loss to the left hand side of the receiver. GC wood-
work with original steel butt plate and fitted with swivels. 
GWO&C ALR

243 - WINCHESTER ‘92 CARBINE 
U.S lever action model 1892 saddle ring carbine, circa 1922. 
20” 32-20 cal round barrel with modified 10R full length 
magazine, sights and markings. Speckle stained dark patina. 
VGC woodwork. GWO&C ALR

244 - BAIKAL COACH GUN 
Russian side by side 12g coach model shotgun. 19” cylinder 
bore barrels with blued finish. Action with twin trigger. Met-
alwork with allover blue. ExC woodwork. VGWO&C ALR

245 - MOSSBERG 835 SHOTGUN 
Pump action 12g shotgun. 28” vent rib ported multi choke 
barrel (cylinder fitted) with 3½” chamber. Metalwork is in-
scribed on receiver Happy 60th Birthday Dad, Love from 
your four boys, 13th June 2015. Near all finish, synthetic 
furniture. ExWO&C ALR

246 - BUCKSHOT AMMO 
200R in original packets of Mirage brand 12g SG 9 ball 
ammo. ExC ALR

247 - BUCKSHOT AMMO 
Same as previous lot. ExC ALR

248 - .308 AMMO
140R of South African 308 FMJ in original pack. ExC ALR

249 - .308 AMMO 
Same as previous lot. ExC ALR

250 - 303 AMMO 
British Military 303 FMJ ammo. Various headstamps. 
Loose, approx 150R. GC ALR

251 - 303 AMMO 
Same as previous lot. GC ALR

252 - 7.62 TOKAREV AMMO
Approx. 280R of Military surplus ammo for the Tokarev 
pistol or similar, in original packets. GC ALR

253 - 7.62 TOKAREV AMMO 
Same as previous lot. GC ALR

254 - .455 AMMO 
50R of Fiocchi 262g 455 MKII WEBLEY revolver ammo 
in original box plus 50R pf Gunrunner NZ remade 225gr 
ammo in box and 20 loose Kynoch brand. GC ALR

255 - .45 ACP AMMO
350R of 230g FMJ ammo for the 1911. One Remington vin-
tage metal case, one Federal in ExC and five Blazer brass 
with some staining. All in original packets. GC ALR

256 - 45 ACP AMMO
150R of PMC and 50R of Federal 230g FMJ in original 
packets. GC ALR

257 - 9MM AMMO 
400R of Fiocchi brand 123gr FMJ 9mm Luger ammo in 
original packets. ExC ALR

258 - 9MM AMMO 
Same as previous lot. ExC ALR

259 - 9MM AMMO 
Same as previous lot. ExC ALR

260 - 25 & 32 PISTOL AMMO 
Sellier & Bellot ammo in original packs, 200R of .25 ACP 
FMJ, 243R of .32 ACP FMJ. ExC ALR

261 - 38 SPECIAL AMMO 
150R of Spanish SB brand .38 HP, plus 50R of Century 
158gr lead in original packets. VGC ALR

262 - .41 COLT AMMO 
25R of NZ Gunrunner brand .41 long Colt 210gr lead (heel 
type projectile) in original packets for the early Colts. ALR

263 - 380 AMMO 
40R of PMC brand, plus 50R of Winchester in original box-
es for the 380ACP cal pistols. ALR

264 - ASSORTED PISTOL AMMO 
50R in original Fiocchi packets of scarce 7-5mm Swiss re-
volver ammo, plus 25R of Fiochi 32 S&W short and 16 of 
320 long. 50R of Military 9mm browning long, 24R of .32 
auto and 20 loose rounds of .455 Webley. GC ALR

265 - WWII .45ACP AMMO 
Approx. 400R of assorted loose U.S manufacture WWII era 
FMJ 230g for the 1911 pistol or S.M.G. GC ALR

266 - BOYES AMMO 
10R of original British Military WWII .55 cal ammunition 
for the Boyes Anti-Tank rifle. Headstamp marked 1942. WII 
K4. Includes two charges and original cloth bandolier. ExC 
ALR

267 - SPORTOWY TT PISTOL
Polish Radom ‘Sportowy’ .22LR training variant of the 
TT33 pistol. 4½” .22LR cal barrel, slide with original sights, 
1955 date and Radom arsenal mark as well as ‘SPOR-
TOWY’ on left hand side. Near all original Military blue 
finish. ExC original bakelite grips. All numbers including 
magazine are matching. Includes 7 of the cartridge inserts 
required to use this. Hard to find better example. ExWO&C 
B/CLR

268 - ERMA 22 LUGER PISTOL 
Vintage, circa 1965, German Erma model LA22 pistol 
styled on the Luger. 4½” .22LR barrel. Metalwork has all 
over original grey phosphate finish. Brown faux wood, 
checkered grips. VGWO&C B/CLR

269 - BERETTA M71 PISTOL
Vintage Italian .22 cal variant of the M70. 5¾”.22LR cal 
barrel with fixed sights, slide marked with Gardone address. 
Metalwork has near all original blue and black alloy frame, 
ExC original black plastic logo grips. Includes original box. 
ExWO&C B/CLR

270 - COLT HUNTSMAN PISTOL 
Semi auto .22LR cal pistol, circa 1975. 4¼” barrel has been 
threaded (missing thread protector) and has fixed sights. 
Marked Colt etc also on the slide and side of chamber with 
logo. Original blue thinning where carried and on the edges. 
VGC original wooden grips. GWO&C B/CLR

271 - BERNADELLI PISTOL 
Vintage model AMR variant of the M60, Italian semi auto 
pistol. 6” .22LR cal barrel threaded for suppressor (includes 
adaptor). Sight with adjustable sights. Near all original blue 
and alloy frame with black finish. ExC original wooden 
grips. VGWO&C B/CLR
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272 - STAR F SPORT PISTOL 
Vintage, circa 1950’s Spanish semi auto pistol. 5.9” .22LR 
round barrel has been threaded for a suppressor. Slide with 
original sights and markings have been polished when re-
blued. Metalwork retains near all blue. VGC original brown 
star logo faux wood grips. GWO&C B/CLR

273 - COLT WOODSMAN MAGAZINES 
Two aftermarket 10R .22LR cal magazines for the Woods-
man & Huntsman series Colt pistols. VGC ALR

274 - TWO BUCKMARK MAGAZINES
Two 10R magazines for the Browning pistol marked .22LR 
BROWNING. VGC ALR

275 - GLOCK 33R MAGAZINES 
Two Glock 33R factory 9mm magazines for the 9mm semi 
auto pistol. GC B/CLR

276 - G17 MAGAZINES 
3 x 17R factory 9mm magazines. 1 x 19R. GC B/CLR

277 - THREE 1911 MAGAZINES 
Three 7R .45ACP magazines to suit 1911 pistol or .45ACP 
cal rifles. One original Colt marked COLT 45 AUTO, one 
for Argentine 1927 etc, the other is NATO marked. ALR

278 - SPEED LOADERS 
Bag lot of assorted revolver speed loaders. Four HKS No10, 
one 586 and four Safari land and pouch for 357 6 shot re-
volver. GC

279 - ARISAKA TYPE 38 RIFLE 
WWII Imperial Japanese bolt action rifle. 31” 6.5 cal barrel 
with notched type rear sight. The chamber has had the Mum 
ground sight rail with Kokura arsenal mark and safety is late 
type. Dust cover is missing. Metalwork has all over blue 
with stained white and pitting to the floor plate. The wood-
work has typical tropical wear with lots of dings and chips. 
Fitted with repro sling. F-GWO&C ALR

280 - MOSIN NAGANT RIFLE 
Soviet M91/30 bolt action rifle. 28” 7.62x54R cal barrel 
with original sights. Chamber is marked with Tulla arsenal 
mark and 1951 date. Receiver is hexagonal and has U.S im-
porter mark. Metalwork has all over blue GC woodwork. 
GWO&C ALR

281 - WWI LEE ENFIELD RIFLE 
British Military No1 MKII* bolt action SMLE. 25” .303 cal 
barrel with original sight. Chamber has been armourers re-
numbered to the replacement bolt. Wrist with Enfield 1917 
marks. Metalwork has dark grey patina. GC woodwork with 
swivels. VGWO&C ALR

282 - JUNGLE CARBINE 
British Military WWII carbine variant of the Lee Enfield. 
21” .303 cal barrel with flash hider, muzzle break and origi-
nal sights. The receiver marked No5 MKI and the wrist has 
traces of the M/473 1945 ENGLAND mark. Metalwork has 
dark patina with some staining and traces of the original 
enamel finish. GC woodwork, original butt plate missing 
the screws. GWO&C ALR

283 - JUNGLE CARBINE 
British Military No5 SMLE carbine. 20” .303 cal barrel with 
original flash hider, bayonet lug and sights. The receiver 
with ladder sight and marked No5 MK1 (F) with 10/47 date. 
Metalwork has near all enamel type finish, receiver tapped 
for scope with holes above the chamber and charger guide. 
Woodwork has been sanded otherwise GWO&C ALR

284 - LEE ENFIELD NO4 RIFLE 
WWII British/NZ Military SMLE. 25” .303 cal barrel with 
original sights and bayonet lug. The receiver with basic bat-
tle sight and marked No4 MKI* Long Branch 1942. The 
wrist is marked N↑Z, bolt and receiver are matching. Met-
alwork has near all original finish. VGC NZ marked wood-
work complete with sling. ExWO&C ALR

285 - ARISAKA “LAST DITCH” BAYONET
Rare and desirable late War type 30 bayonet for the Japanese 
rifle. 39½cm unfullered blade with straight cross guard with 
slight shaping. Almost straight wooden grips with square 
pommel. Includes its rare and fragile original wooden scab-
bard with small 10x½cm section missing otherwise ExC

286 - MINE PROBING BAYONET
Original WWII British mine detecting/probing device. Con-
sists of an entrenching tool handle with No4 SMLE bayonet 
attachment end for a No4 MKII spike bayonet which is in-
cluded. ExC

287 - NORWEGIAN KRAG JORGENSEN BAYONET 
M1912 bayonet. 36.5cm bright steel, fullered spear point 
blade with Military acceptance and makers marks. VGC 
wood gripped hilt with scabbard catch. GC mismatched 
original steel scabbard with two minor dents. VGC

288 - GERMAN BUTCHER BAYONET
WWI Mauser bayonet. 37cm unsharpened bright steel 
blade, maker marked with 1916 acceptance date. ExC 9 
groove wood grips with flash guard. Hilt with unusual plum 
blue. No scabbard. ExC

289 - K98 BAYONET
WWII German bayonet for the Mauser rifle. 25cm blued 
blade with serial number, 42 date and cvl makers code. 
Grooved bakelite grips and Waffen amt marked pommel. 
Includes scabbard with grey patina. VGC

290 - AA52 MACHINE GUN 
French MAS AAT52 general purpose machine gun, circa 
1950’s. 19” .308 cal barrel with muzzle break but without 
sights and bipod fitted. Marked Cal 7.62 - M.54 - No 35. 
The left hand side of the receiver is marked AA - 52 - MAC. 
Metalwork has all over parkerised finish. GC bakelite grips. 
The slide stock has been removed and the carry handle has 
been fixed below the barrel as this was most likely on a ve-
hicle mount. Will also fit the U.S M2 tripod. A seldom seen 
rare French M.G. Missing firing pin GC CLR

291 - SIG 552 COMMANDO RIFLE  
Compact variant of the SIG select fire automatic rifle. 10” 
.556 cal barrel with flash hider and front sight. The receiver 
with full length rail without rear sight but has Romanian 
10R optic fitted. The receiver has four position ambidex-
trous selector marked S,1,3,20, also marked SG552 Com-
mando. Metalwork has all over black export finish. Polymer 
grip and side folding stock. Multi rail front grip with pistol 
grip. Missing the recoil spring assembly and magazine oth-
erwise ExC CLR.

292 - AM180 S.M.G
A rare vintage AM180 .22 S.M.G. 14½” .22LR cal fluted 
barrel with original sight and swivel marked Made in Austria 
as well as American International Corp Utah U.S.A. Metal-
work has all over original crackle paint finish to the receiver 
which has its iron sight and rail. Near all blue to the barrel. 
ExC synthetic faux wood furniture with QD stock. Includes 
two 177R pan magazines plus an extra short 9” barrel with 
Thompson style pistol grip. ExWO&C C&P&7LR

293 - ROMANIAN AKM RIFLE
Cold War era Romanian M63 variant of the AKM rifle. 
15” 7.62x39 cal barrel with original sights, slant brake and 
bayonet lug. The receiver with 1991 date. Metalwork has all 
over original matte blue finish. ExC original laminate for-
ward pistol grip and butt stock with bakelite checkered grip. 
Complete with rod, correct web sling, cleaning kit and four 
magazines in original pouch. ExWO&C C/P7LR

294 - SIG P210 PISTOL 
Swiss Police or private purchase semi auto pistol, circa 
1950’s. 4¾” 9mm cal barrel, slide with original sights and 
marked with Swiss Cross and SIG as well as P prefix, serial 
number in the 52,000 range (matching on barrel and frame). 
Metalwork has near all original blue thinning where han-
dled. VGC original wooden grips. VGWO&C B/CLR
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295 - C96 MAUSER PISTOL 
WWI Commercial model of the Broomhandle pistol. 5½” 
7.63 cal barrel with Oberndorf address and Crown U proof 
and original sights graduated to 1000 metres. The frame is 
marked on the right hand side Waffenfabrik Mauser etc. 
Metalwork has all over mild speckling but all finish which 
is turning dark. VGC original grips, missing lanyard ring. 
GWO&C B/CLR

296 - ARTILLERY LUGER PISTOL 
WWI German LP08 pistol. 8” 9mm cal barrel with original 
sights, serial number and proof. The chamber is dated 1918 
and has acceptance and proof marks on the side. Metalwork 
has a 6cm area of pitting on the front left of the barrel as 
well as on the side plate and has most allover blue. Tog-
gle marked DWM and the original grips have a chip miss-
ing near the safety, visible numbers except the magazine 
are matching. Fitted with original period leather lanyard. 
GWO&C B/CLR

297 - STEYR-HAHN PISTOL 
Austro-Hungarian WWI Military issue 1912 export pattern 
semi auto pistol. 5” 9x23 cal barrel. Slide marked STEYR 
1916 as well as serial number and inspectors marks. The 
trigger guard is unit marked W.N eagle 16. Metalwork has 
thinning overall blue turning grey in places with a few spots 
of staining. GC original grips. VGWO&C B/CLR

298 - ARGENTINE M1927 PISTOL
An Argentina Military built under license model 1927 
copy of the Colt 1911A1. 5” 45ACP cal barrel, the slide 
with original fixed sights and marked on the left hand side 
D.G.F.M. (F.M.A.P.) and on the right hand side with crest 
plus EJERCITO ARGENTION MOD 1927 CAL etc plus 
serial number matching on the barrel and frame. Metalwork 
has near all blued finish. ExC checkered walnut grips and 
later model Colt magazine. ExWO&C B/CLR

299 - S&W VICTORY REVOLVER
U.S WWII lend lease revolver. 5” .38 S&W cal barrel with 
Smith & Wesson markings. Top strap marked U.S Property 
and GHD inspectors stamp. Metalwork with all original 
parkerised finish. GC original wooden grips missing lanyard 
ring. VGWO&C B/CLR

300 - VICTORY REVOLVER HOLSTER 
A WWII U.S shoulder holster for the S&W .38 revolver as 
issued to the Navy and Marine Corps. Leather construction 
with nylon bullet loops. The cover section has been field 
cutaway through the U.S emblem to expose the trigger. 
Marked USN BOYT 44. GC

301 - TWO LUGER HOLSTERS 
Modern made reproduction holster for the Artillery Luger 
pistol. Without board, straps or toe piece, plus a vintage pos-
sibly commercial holster to fit the Artillery Luger. GC

302 - WWI LUGER HOLSTER 
Original German WWI P08 holster correctly modified from 
a Reichs revolver holster to fit 4” P08 pistol. The flap has 
Luger tool pouch and unit marked 18.J.R 1910, side with 
magazine pouch. ExC

303 - WINCHESTER 1300 SHOTGUN 
Vintage U.S stainless Police model 12g pump action shot-
gun. 18” cylinder bore barrel with rifle sights and ¾ length 
magazine and marked with model and address plus 3” etc. 
ExC stainless steel metalwork and original wooden stock. 
Appears unused. ExWO&C ALR

304 - MOSSBERG 500 SHOTGUN 
U.S pump action 12g shotgun. 20” barrel with iron sights. 
3” chamber and modified 5R full length magazine. Al-
loy receiver marked 500 ATP etc. Metalwork has near all 
blued and black finishes. VGC wooden furniture with some 
scratches and swivels fitted. VGWO&C ALR

305 - BROWNING CITORI SHOTGUN 
Good quality Japanese made under/over 20g shotgun. 24” 
multi choke ribbed barrels. Basic engraved blued action 
with tang selector. Metalwork has near all blued finish. ExC 
walnut checkered stock with only a couple of minor scratch-
es. Includes extra choke and tool.

306 - REMINGTON 1100LW SHOTGUN
U.S vintage semi auto .410g shotgun. 25” ribbed bar-
rel marked 410g 2½” etc. Receiver with rolled engraving. 
Metalwork has near all blue. ExC original woodwork. 
ExWO&C ALR

307 - BROWNING GOLD HUNTER SHOTGUN 
Belgian made semi auto 12g shotgun. 28” multi choke bar-
rel with 3” chamber (ported/full aftermarket choke fitted). 
Metalwork with near all blue. ExC woodwork with some 
minor marks. ExWO&C ALR

308 - REMINGTON 1187 SHOTGUN 
U.S semi auto 1187 special purpose model 12g field shot-
gun. 25” multi choke ribbed barrel with 3” chamber and ½ 
choke fitted. Metalwork and synthetic furniture with camo 
finish. VGWO&C ALR

309 - M34 POLICE HELMET
Nazi German era Civic model Police helmet. Most overall 
black enamel finish which has speckle staining particularly 
on the top. Both the National and Police decals are in ExC 
retaining 85%. The inside with liner and chin strap is marked 
with paint 55 and a makers mark on the leather liner. VGC

310 - GERMAN RED CROSS HELMET 
WWII Nazi German M42 Red Cross helmet. The outside 
has most of the winter camo paint. The front is marked with 
a red cross measuring 10x9 cm. The decal is in ExC retain-
ing 90%. Inside with leather liner without strap. VGC

311 - M35 RELIC HELMET 
Battle damaged German WWII helmet shell. What looks to 
be a bullet strike or shrapnel to the front right and large split. 
Retains about 40% of the paint and single decal. P-FC

312 - U.S WWII M1 HELMET
U.S Military WWII era steel helmet with front seam and 
marked 641B and has solid strap connectors marked with 
anchor on steel piece. Most sand texture paint. Fibreglass 
liner with front hole, khaki and leather strapping with leath-
er chin strap. VGC

313 - GERMAN ARMY OFFICERS SWORD 
WWII German Army Officers sword by FW Holler. 77cm 
blade marked on the ricasso with the maker logo. The hilt 
with Doves head shape and oak leaf design. The guard has 
outstretched eagle and retains most gilt. ExC celluloid grip. 
VGC black Army scabbard. (Reference No24 Swords of 
Germany by Angolia). ExC

314 - LUFTWAFFE DAGGER 
WWII German 2nd pattern Airforce dagger. The 25.9cm 
blade with Clemen & Jung makers mark is in ExC. Alloy 
guard with Luftwaffe Eagle. Burnt orange/yellow celluloid 
grip with twisted wire detail. Pommel with Swastikas with-
out gilt. Complete with its original pebble grain and oak leaf 
design scabbard. ExC

315 - GERMAN KNIGHTS CROSS 
Rare WWII German 1939 Knights Cross of the Iron Cross 
with oak leaves and swords. The cross is three piece con-
struction and marked 800 and Lazy 2 on top for C.E Junck-
er. The oak leaves with swords are stamped SILBER 900 on 
the left hand and right side. Condition appears to be unis-
sued. ExC

316 - KNIGHTS CROSS OF THE MERIT CROSS 
German WWII Knights Cross of the War Merit Cross with 
swords. Missing hanger and ribbon.
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317 - 1939 IRON CROSS CLASP 
1939 clasp to the 1914 Iron Cross 1st Class pin back type. 
GC

318 - TWO NAVAL BADGES 
Two German WWII badges. Naval Coastal Artillery badge, 
pin back and a 1940 Naval Mine Sweepers Sub Chasers and 
Escort Vessels War badge, both with most gilt. GC

319 - NARVIK SHIELD 
German 1940 Narvik Campaign Shield badge, silver grey 
metal with cloth and paper backing. GC

320 - DEMJANSK SHIELD 
German 1942 Demjansk Campaign shield badge, grey metal 
with black cloth and paper backing. GC

32 - HIMMLER RIBBON BAR 
WWII German Heinrich Himmler ribbon bar. GC

322 - MINIATURE KNIGHTS CROSS 
WWII German miniature pin back Knights Cross with oak 
leaves and swords. GC

323 - THREE MINIATURE BADGES 
German WWII miniature awards with ribbons for Russian 
Front 41/42 1939 & 1914/18 Iron Cross. VGC

324 - FOUR MINIATURE BADGES 
Four miniature German awards, SS 8 year with ribbon, War 
Merit Cross with ribbon, Police Service and NSDAP 10 year 
with ribbon. GC

325 - TWO NAZI PINS 
Two stick/wriggle pins, one with gold Swastika, the other 
with black enamel and gold Swastika. GC

326 - BERETTA M9 PISTOL 
30 Year Commemorative model of the U.S Military semi 
auto pistol. 5” 9mm cal barrel, the slide with fixed sights 
and marked in silver etching - U.S flag 30 Years of Service 
1985-2015, U.S ARMED FORCES. The frame marked 
U.S 9mm M9-Beretta U.S.A. Metalwork has all over matte 
black finish. ExC faux wood M9 30 year grips. Includes its 
original wooden display box. ExWO&C B/CLR

327 - GLOCK 17 PISTOL 
Austrian semi auto pistol. 4½” 9mm cal barrel, slide with 
aftermarket fixed sights with fibre optic front sight and 
marked GLOCK 17 Gen 4. Metalwork has near all original 
finish with a couple of very minor spots of staining, poly-
mer frame with extended slide stop. Includes box and extra 
magazine. VGWO&C B/CLR

328 - SPITFIRE PISTOL 
A seldom seen compact semi auto pistol by John Slough of 
London. This pistol is based on the CZ 75 and has a 3½” 
9mm cal barrel, slide with fixed sights and marked Spitfire 
9mm. The frame is marked J.S.L Hereford England. Dou-
ble and single action system with ambidextrous safeties. 
Matte stainless steel metalwork in ExC with minor handling 
marks. ExC rubber grips. Contained in its deluxe wooden 
case with extra magazine, cleaning kit and trade label. 
ExWO&C CLR

329 - COLT LAWMAN REVOLVER 
Vintage U.S double action revolver, circa 1973. 4” .357 cal 
barrel with Colt Hartford address and Lawman MKIII etc. 
Metalwork with most original blue finish and case coloured 
hammer. Some holster wear at the muzzle and cylinder. 
Rubber Pachmayr grips. VGWO&C B/CLR

330 - COLT DELTA GOLD CUP PISTOL 
5” 10mm cal barrel, slide with original adjustable sights and 
marked Delta Gold Cup 10mm Auto etc. Stainless steel met-
alwork with some handling scratches. VGC original Delta 
logo rubber grips. Includes four magazines with base plates 
fitted. VGWO&C B/CLR

331 - COLT GOVERNMENT PISTOL 
Vintage, circa 1979, Government model MKIV Series 70 
variant of the 1911 pistol. 5” .45ACP cal barrel. Slide has 
been milled to accept adjustable sight and has Colt logo and 
markings. Metalwork has near all original bright blue with 
some minor handling marks. ExC original wooden Colt me-
dalion grips. Magazine well has been fitted and aftermarket 
magazine. VGWO&C B/CLR

332 - WINCHESTER ANNIE OAKLEY RIFLE 
Vintage U.S Winchester model 9422 XTR Commemora-
tive rifle, circa 1983. 20” .22LE cal barrel with modified to 
10R magazine and original sights and address and ‘ANNIE 
OAKLEY COMMEMORATIVE’ on the right hand side. 
The frame lever and band retain all gold plated finish and 
engraved with Annie Oakley portrait and scene. ExC origi-
nal high grade gloss walnut stock. Includes its original box 
with some tearing. ExWO&C ALR

333 - WINCHESTER SIOUX CARBINE
U.S model 94 lever action commemorative carbine, circa 
1976. 20” 30-30 cal barrel with original sights, address and 
marked SIOUX CARBINE. The receiver is engraved with 
Indian scene. Metalwork has gold plating which is turning 
white in areas. ExC woodwork with crescent but has nail 
head and Sioux chief eagle. VGWO&C ALR

334 - WINCHESTER CENTENNIAL RIFLE 
U.S model 1894 lever action Canadian Centennial rifle, 
circa 1967. 20” 30.30 cal octagonal barrel with full length 
magazine and original sights. Marked Canadian Centennial 
1867 1967 as well as Winchester. The saddle ring receiver is 
engraved with maple leaf design. Metalwork has near allo-
ver bright blue. ExC woodwork. ExWO&C ALR

335 - UBERTI 1860 RIFLE 
Italian remake of the famous U.S 1860 Henry lever action 
rifle. 24” 44-40 cal octagonal barrel in the white with origi-
nal sights and modified to 10R magazine. The brass action is 
finely engraved with foliate and eagle designs. ExC walnut 
stock with brass engraved butt plate with swivel. ExWO&C 
ALR

336 - ROSSI ‘92 CARBINE 
Brazilian lever action remake of the Winchester 1892 car-
bine. 20” .357 Magnum cal barrel with modified 10R maga-
zine and original sights. Stainless steel metalwork is in ExC 
as is the wooden stock. ExWO&C ALR

337 - WINCHESTER 94 CARBINE 
Vintage lever action, circa 1976. 20” 44-40 cal round barrel 
with full length 10R magazine and original sights. Marked 
with address and calibre. Metalwork is in ExC and retains 
near all original blue. ExC woodwork and complete with its 
original box. ExWO&C ALR

338 - WINCHESTER PRINT 
A vintage licensed by Olin Corp framed full size colour 
print of the famous Double W bullet board, 135cmW x 
94cmH. VGC

339 - REMINGTON BRONZE 
A small modern reproduction casting of the famous Bronco 
Buster bronze by American Western artist Frederic Reming-
ton. Put out by the Franklin Mint. Measures 16cm high. GC

340 - CHIEF JOSEPH BRONZE 
Bronze bust of famous American Indian Chief Joseph by T J 
Starn. On wooden base standing 22cm high. GC

341 - SPIRIT OF THUNDERBIRD BRONZE 
Modern, most likely Franklin Mint, American bronze statue 
on wooden base. VGC

342 - PIETTA PATERSON REVOLVER 
Italian remake of the Colt Holster Model No.5 revolver. 
9” .36 cal octagonal barrel marked Texas Paterson Cal 36, 
the cylinder with stage coach scene. Frame with concealed 
trigger. Metalwork has near all original blue, VGC walnut 
grips. VGWO&C B/CLR
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343 - COLT NAVY REVOLVER 
Second generation, circa 1975 re issue of the 1851 Navy 
percussion revolver. 7½” .36 cal octagonal barrel with New 
York address, cylinder with Naval scene and frame has nick-
el plated square back trigger guard. Near all bright blue and 
case colours. ExC walnut grips. ExWO&C B/CLR

344 - COLT 1860 ARMY REVOLVER 
Colt Black Powder Co. remake of the model 1860 Army 
percussion revolver. 8” .44 cal barrel with Colt New York 
address. 6 shot first model fluted cylinder. Metalwork has all 
over bright blue and case colours. The trigger guard retains 
all its brass plating. Some minor scratching on the wooden 
grips. ExWO&C B/CLR

345 - UBERTI 1873 REVOLVER
Italian remake of a Colt Single Action Army revolver. 5½” 
.45LC cal barrel. Metalwork has near all bright blue and 
case colours as well as being scroll engraved with gold bor-
derline accent. ExC wooden grips. ExWO&C B/CLR

346 - UBERTI 1890 OUTLAW 
Italian remake of the Remington 1890 Army and Police sin-
gle action revolver. 7½” 44-40 cal barrel. Metalwork has all 
over blued finish with brass trigger guard. ExC wooden grip 
with lanyard ring. ExWO&C B/CLR

347 - UBERTI S/A REVOLVER 
Italian model 1489 single action revolver. 7½” 44 MAG cal 
barrel with target sights and adjustable rear. 6 shot fluted 
cylinder, metalwork has near all blue and case colours with 
some minor speckling on the frame. Brass trigger guard and 
back strap, VGC wooden grips. VGWO&C B/CLR

348 - COLT DRAGOON REVOLVER 
2nd generation, circa 1970’s remake of the first model Dra-
goon percussion revolver. 7¼” .44 octagonal to round barrel 
with New York address. Cylinder with rolled Indian scene. 
Metalwork with a few minor scratches, bright case colours 
on the action, brass square back trigger guard and back 
strap. VGC walnut grips. VG-ExWO&C B/CLR

349 - H&K 94 S.M.G 
German Heckler & Koch manufactured model 94 subma-
chine gun. This gun was modified during the 1980’s by 
Ray Carvell to MP5 specifications. The original semi auto 
trigger group internals were replaced with all new profes-
sionally locally machined full automatic parts. The 9mm 
cal barrel shortened and re crowned to 9” length and has 
all original sights. The top of the receiver is marked HK94 
and German proofs, the magazine well is marked made in 
W Germany HK Chantilly Va and Cal. 9mmx19. 3 posi-
tion selector marked 0, 1 &2. Metalwork has all original 
high grade commercial blue finish. ExC original synthetic 
furniture with sliding butt stock. Includes its original 30R 
magazine. ExWO&C C&P7LR 
Estimate $5,000 - $6,000

350 - SCORPION MACHINE PISTOL 
Czech Cold War era VZ61 machine pistol. 4¾” .32ACP cal 
barrel, receiver with original sights, 3 position selector and 
she arsenal mark with 65 date. Most overall original blued 
finish with a few speckle spots. ExC original wooden grips. 
Wire folding stock and 10R magazine. Includes its original 
holster. VGWO&C CLR

351 - COLT M4 CARBINE 
Commercial semi automatic variant of the Colt AR15 Car-
bine. 16” 5-56 cal barrel bird cage flash hider, original sight 
and bayonet lug. The receiver with removable carry handle, 
lower is marked with Colt logos and M4 CARBINE. ExC 
original synthetic furniture with telescopic butt and 30R 
magazine and original. ExWO&C P6&P7LR

352 - SIG PE 90 RIFLE 
Swiss civilian semi automatic variant of the 550 rifle. 18 
½” 5-56 cal barrel with bird cage flash hider and sights. The 
chamber marked with Swiss Cross and the receiver has its 
diopter sight, 2 position ambidextrous selector and has PE 
serial prefix. Metalwork with near all Swiss green enamel 

finish. Original green synthetic furniture with folding stock. 
Missing magazine otherwise ExWO&C P6LR

353 - GALIL RIFLE
1980’s Vintage commercial model 377 Israeli Military 
Industries select fire rifle. 18” 5-56 cal barrel with origi-
nal flash hider sights and bayonet lug. The receiver with 
original sights and has the Galil pistol grip 3 position selec-
tor as well as the AK type on the right hand side. Marked 
model 377 - ARM IMI ISRAEL. Metalwork has near all 
its original commercial deep black finish. ExC steel folding 
stock with correct synthetic pistol and wooden forend with 
folding bipod and carry handle. Includes its 35R magazine. 
ExWO&C C&P7LR

354 - HK MOUNT AND RED DOT 
U.S A.R.M.S brand quick release commercial scope mount 
marked G-3 but also fits 94, MP5, 33 etc. Fitted with Oak-
shore Ultra dot scope. VGC

355 - AIMPOINT SIGHT
Good quality Aimpoint Patrol Rifle model red dot optical 
sight with integral Weaver mount. ExC

356 - ASE SUPPRESSOR 
½x28 5-56/223 cal suppressor. FC ALR

357 - WEAVER TELESCOPIC SIGHT 
U.S Weaver Japanese made model 849418 Classic K series 
matte black 6x38 telescopic sight with dual and reticle. In-
cludes original box. ExC

358 - TWO AR15/M16 MAGAZINES 
One 40R and one 30R Magpul brand polymer magazine. 
VGC P7LR

359 - COLT LONDON NAVY REVOLVER
Antique, circa 1855, model 1851 London Navy revolver. 7 
½” .36 cal barrel with dovetail silver foresight and marked 
- ADDRESS COL. COLT LONDON - . The left hand side 
flat is marked with London proofs. The cylinder has no trace 
of scene, most likely been period removed as this was often 
done in England. The chambers are marked with London 
proofs, the frame is marked COLTS PATENT. Metalwork 
has some rounding to the barrel edges and has traces of 
blue to the recoil shield, cylinder and trigger. Overall dark 
original patina with some bruising and small area of hol-
ster pitting at the muzzle. Serial numbers are matching in 
the 40,000 range. Correct English steel trigger guard and 
back strap. VGC original walnut grips with a couple of 
small chips at the left hand base. Action indexes well and 
is strong, wedge spring missing otherwise VGWO&C NLR

360 - REMINGTON NEW ARMY REVOLVER 
Antique U.S percussion single action pistol, circa U.S 
Civil War. 8” .44 cal barrel with original sight and marked 
with 1858 patent date, Ilion address and New Model. Also 
marked with Military Inspectors Initial stamp which is 
also on the frame in several places. Serial number is in the 
108,000 range. Metalwork has dark grey patina with traces 
of finish and some pinpricking on the lever. The brass trig-
ger guard has been reshaped, possibly for gloves. VGC 
original walnut grips with inspectors cartouche. Missing 
front grip strap screw, action is strong. G-VGWO&C NLR

361 - WARNERS PATENT REVOLVER 
Rare antique U.S, circa 1850’s, percussion belt model re-
volver. 6” .31 cal barrel with silver foresight, the top strap 
marked SPRINGFIELD ARMS CO. Metalwork with dark 
to grey patina and the frame with basic engraving. VGC 
original grips with only 100 estimated to be made these are 
a very rare revolver. Action cocks but does not index other-
wise VGC NLR.

Estimates - Although we do not print most estimated prices 
we will be happy to provide them for you. Please contact 

Greg on +64 9 579-3771 
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362 - PINFIRE REVOLVER 
Antique Belgian, circa late 19th Century, medium size pin-
fire double action revolver. 5¾” 9mm cal octagonal barrel 
without makers name. Original sights with rear attached to 
the cylinder bridge which screws into the recoil shield. 6 
shot round cylinder with Liege proof mark, basic engraving 
to areas of the gun. Metalwork with dark patina. GC origi-
nal grips, missing lanyard ring, action functions on double 
action but won’t lock on single action, otherwise GC NLR

363 - U.S CAVALRY SWORD 
Antique U.S Civil War M1860 Cavalry sabre. 89cm curved 
blade slightly rounded with flat back and fuller for the first 
70 cm. The ricasso is marked U.S 1864 A.G.M for inspec-
tor Alfred G Manning. The other side marked C.ROBY 
W.CHEIMSFORD MASS. for manufacturer Christopher 
Roby. Brass guard and 3 band knuckle bow have dark 
patina. The original leather wrapped and twisted brass wire 
wrap is thinning in places. Includes its original steel scab-
bard. VGC

364 - THREE U.S BADGES 
U.S Purple Heart badge with ribbon and bar ribbon. Con-
tained in original box. A Sons of Confederate Veterans 1896 
medal and ribbon in original blue box plus a Navy Officers  
badge. VGC

365 - REPRODUCTION COLT ACCESSORIES 
Bag lot containing the following reproduction accessories. 
Brass pocket model mold, nipple key, screw driver, silver oil 
bottle, paper cartridge and 45 Colt packet, cleaning rod and 
percussion cap tin. GC

366 - THREE REPRODUCTION COLT FLASKS
Three old most likely Indian reproduction Colt powder flask 
for Navy, Army and Dragoon plus a dog and bird motif 
flask. FC

367 - ANTIQUE HANDCUFFS 
A pair of Victorian era handcuffs marked T FROGATT war-
ranted 25, most nickel plating. The key is stuck in one side 
otherwise VGC.

368 - ‘03A3 SPRINGFIELD RIFLE 
U.S Military WWII model 1903A3 bolt action rifle. 24” 
30.06 cal barrel with original sight and bayonet lug. The 
sight fitted with U.S flaming bomb marked protector. The 
barrel is also marked RA/flaming bomb/3-43 date. The 
chamber is marked U.S REMINGTON MODEL 03A3 and 
serial number in the 3½ million range. Rear with correct 
aperture sight. Trigger guard, floorplate and swivels are cor-
rect pressed steel type. Metalwork has near all parkerised 
finish. VGC correct straight cut wooden stock has some 
scuffing to the top wood and minor dings, FJA inspectors 
mark plus SAA and P cartouches. VG-ExWO&C ALR

369 - CARCANO RIFLE 
Italian WWII model 1941 Mannlicher. Carcano bolt action 
rifle. 27” 6.5x52 cal barrel with original sights and bayo-
net lug. Arsenal mark on chamber. Metalwork with allover 
blued finish. ExC matching number woodwork with match-
ing serial number and swivels. ExWO&C ALR

370 - CARCANO CARBINE 
Italian WWII M38 Mannlicher Carcano bolt action rifle. 
17.7” 6.5 cal barrel with original sights and folding bayonet. 
Marked with Crown RE ?NA BRESCIA 40-XVIII. Metal-
work has allover blued finish. VGC woodwork with han-
dling dings. VGWO&C ALR

371 - ARISAKA T38 CARBINE
Imperial Japanese Military Type 38 carbine. 20” 6.5 cal bar-
rel with original winged front sight and bayonet lug. Correct 
rear sight graduated to 2,000M. The Mum has been ground. 
The bolt handle has been modified post war by making it a 
‘turn down’ style. The side rail is marked with Tokyo arse-
nal mark. The original woodwork is in VGC except a recess 
to fit the modified bolt. Complete with original swivels. 
VGWO&C ALR

372 - K98 RIFLE 
Nazi German WWII era Mauser rifle. 24” 8mm cal barrel 
with original sights and serial number, the proof has been 
Soviet capture punched through the Swastika (same on 
chamber). The chamber marked S/42 1938 for Mauser and 
side rail Mod 98. The bolt renumbered in electric pencil, all-
over Soviet refinish. VGC laminate wood stock. VGWO&C 
ALR

373 - NO1 MKIII RIFLE 
British SMLE rifle. 25” 303 cal H marked barrel with origi-
nal sights and bayonet lug. The rear sight with windage ad-
justment. The chamber with sold out of service marks. Bolt 
is a later replacement. The wrist marked Crown GR EN-
FIELD SMLE III and has magazine cut off. Metalwork with 
military enamel and blue finishes. GC butt stock with stock 
disc and no long range sight on the front wood. VGWO&C 
ALR

374 - FIRST ISSUE LUGER PISTOL 
Scarce early German Military, circa 1909 P08 pistol. 4” 
9mm cal barrel with original sight, test proof and serial 
number which is also in the commercial style on the front of 
the frame. The chamber is without date and has acceptance 
and proof marks on the left hand side. The toggle is marked 
DWM and the frame is early type without stock lug and has 
been fitted with hold open. The inner grip strap has machine 
gun unit mark: 66R.M.G 42. Metalwork has all over blue 
and most straw colours. VGC checkered wooden grips, the 
magazine is a mismatched, but correct, war replacement. 
ExWO&C B/CLR

375 - WWII LUGER PISTOL 
Nazi German P08. 4” 9mm cal barrel with original sight, 
proof and serial number. The chamber is dated 1939 and 
has acceptance and proof marks. The toggle is code marked 
S/42 for Mauser. Metalwork has near all original correct salt 
blue including the small parts with minor handling wear to 
the leading edges. The walnut grips and magazine are re-
production and in ExC. All other visible serial numbers are 
matching. ExWO&C B/CLR

376 - M1940 PISTOL
Swedish Military model 1940 Lhati semi auto pistol. 4½” 
9mm cal barrel with original sights. The right hand side is 
marked Husqvarna etc. and serial number mismatched on 
the receiver. Metalwork has near all blue with typical holster 
handling wear. ExC bakelite original grips. Includes holster 
and two magazines. VGWO&C B/CLR

377 - NAMBU PISTOL 
Imperial Japanese WWII type 14 semi auto pistol. 4½” 8mm 
cal barrel with original sight. The barrel has been internally 
threaded for movie blank fire attachment. Upper rear marked 
with Nagoya - Toriimatsu arsenal mark and the large trigger 
guard and frame Showa 18-6 FOR JUNE 1943. The rear of 
the grip has faint modern calibre mark. Dark grey patina 
with traces of blue, original wooden grips with crack to one 
side and chip on the other. Missing extractor. FC B/CLR

378 - GREEK FN 1922 PISTOL
Scarce Greek Military issue Belgian FN 1910/22 pistol, 
circa 1926 and used in the WWII. 4¼” .380ACP cal barrel 
with Belgian proofs and CAL 9M/M mark. Original sights 
and serial number on the extension lug section (matching on 
frame). The side with Herstal address and has Greek Army 
number on right hand side. Metalwork has most original 
thinning blue with holster wear. VGC horn FN logo grips 
with lanyard ring at the base. Missing firing pin otherwise 
VGC B/CLR

379 - BERETTA 1934 PISTOL
Italian Airforce semi auto pistol. 3½” .380ACP cal barrel. 
The slide with Gardone address - cal 9 corto etc. and 1947 
date. The frame has Italian Airforce eagle. Metalwork has 
near all blue finish with slight wear to the edges. VGC origi-
nal grips. VGWO&C B/CLR
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380 - FINNISH NAGANT BAYONET 
Knife bayonet for the Finnish M1928 Mosin - Nagant - rifle. 
29cm blade marked FISKARS with blue finish remaining in 
the fullers. Steel guard and VGC wooden grips with oil hole 
in the pommel. Includes blued scabbard. VGC

381 - SOVIET SVT40 BAYONET
Bayonet for Soviet WWII Tokarev rifle. 24cm blued blade 
with inspectors marks, no pits and thinning blue. Hilt has 
original wood grips in fair condition, crossguard with muz-
zle ring. Original blued steel scabbard. Overall G-VGC.

382 - U.S JOHNSON BAYONET 
Scarce WWII bayonet for Johnson semi auto rifle M1941. 
19.5cm triangular blade with all original parkerising finish. 
Hilt is typical flat construction, complete with spring steel 
rifle clip and muzzle ring. Leather scabbard is in VGC, with 
some loss of finish to the back. Scabbard has ExC belt loop 
and retaining strap. A scarce bayonet in overall ExC.

383 - BERTHIER BAYONET
WWI modified, circa 1914/15 M1892 Berthier bayonet. 
39.8cm blade, muzzle ring overlapping the grip and short-
ened quillon. VGC grips and blued steel scabbard. VGC

384 - SWISS SCHMIDT RUBEN BAYONET 
WWI/WWII Bayonet for 1911 and 1931 short rifles. 30cm 
bright steel double edge blade with staining at tip. Maker 
marked Elsener Schwyz. Hilt with VGC wooden grips and 
bright steel pommel. Crossguard with muzzle ring and serial 
number. Scabbard with parkerised finish in VGC.

385 - SWEDISH M1896 BAYONET 
WWII era M1896 Knife Bayonet. 21cm bright steel blade 
with central fuller and spear point. Steel round hilt with 
knurling crossguard with muzzle ring. Scabbard is parker-
ised and in ExC. Complete with leather frog. ExC

386 - K98 CLEANING KIT AND SLING 
Original leather sling for the German WWII carbine. Code 
marked jvi 1941 on the keeper, plus a metal cigarette case 
cleaning kit marked G APPEC. Includes chain, brush, oil 
bottle and floor plate removal tool. GC

387 - MP40 SLING 
Original WWII leather sling for the German MP38/40 & 41 
S.M.G’s. Waffen amt and code marked gxy 1943. VGC

388 - MP34 SLING 
Original leather sling for the Austrian S.M.G, black enamel 
finished steel buckle and QD section. VGC

389 - ENFIELD AMMO POUCHES 
Original three cell triangle ammunition pouch for the WWII 
British Enfield revolver. VGC

390 - SHARPS PATENT DERINGER
A British Tipping & Lawden manufactured Sharps patent 4 
barrel pepperbox pistol. 3” .32RF blued fluted barrels with 
near all finish silver foresight and marked Riley & Co. Lon-
don plus proofs. Brass model 2A frame with no sign of be-
ing plated and is marked with Tipping & London logo. ExC 
original walnut grips. ExWO&C CLR

391 - COLT NO3 DERINGER
Antique Thuer model Deringer, circa late 1800’s. 2½” 
.41RF cal barrel marked - COLT - and the underside with 
London proofs. The frame marked 41 cal and has rampant 
Colt. Metalwork has near all its original nickel plated fin-
ish with some speckling on the right hand side. Traces of 
fire blue to the hammer and trigger. ExC original rosewood 
grips. ExWO&C CLR

392 - COLT LADY DERINGERS 
 A pair of Colt No.4 ‘Lady’ model pistols, circa 1970. 2½” 
.22RF short calibre round barrels marked -COLT- calibre 
and address. The serial numbers are consecutive. The bar-
rels and frame have allover gold plated finish that has turned 
a white colour. Triggers, hammers and screws have blued 
finish. ExC original mother of pearl grips. VGWO&C CLR

393 - ANTIQUE DERINGER 
Antique period copy of a Colt No.3 (Thuer) Deringer, circa 
late 1800’s. 2¼” .41RF cal barrel with nickel silver sight 
but without markings or extractor. Brass frame with walnut 
grips. Some pinprick pitting to the right hand side of the 
barrel. GWO&C CLR

394 - S&W 1½ REVOLVER 
Antique, circa 1868-1875, second issue model 1½ single 
action revolver. 3½” .32RF cal barrel marked SMITH & 
WESSON Springfield etc. with patent dates. 5 shot fluted 
cylinder. Metalwork has stained speckled grey patina. ExC 
rosewood grips. Action functions well. GWO&C CLR

395 - WINCHESTER ‘03 RIFLE 
Vintage, circa 1925, deluxe variant of the 1903 semi auto 
rifle. 20” .22 AUTOMATIC cal round barrel with original 
sights and marked with New Haven address, patent model 
03 and calibre etc. and has most overall original blue. The 
finish on the take down receiver is turning plum and has 
some speckling. High grade checkered walnut stock with 
10R tubular magazine. Some handling dings and handling 
rounding to the stock. Includes a period canvas bag with 
Marbles cleaning kit. VGWO&C ALR

396 - WINCHESTER ‘06 RIFLE 
Vintage, circa 1928, pump action rifle. 20” .22LR cal round 
barrel with original sights and modified to 10R tubular mag-
azine. Marked with address, model and calibre. Take down 
action and barrel have brown grey patina with areas of blue 
to the trigger and hammer. VGC woodwork with original 
but worn butt plate. VGWO&C ALR

397 - WINCHESTER ‘94 RIFLE 
Antique, circa 1897, U.S model 1894 lever action rifle. 26” 
38-55 cal round barrel with full length 9R magazine. Origi-
nal dovetail foresight and Buckhorn rear sight and marked 
with New Haven address, patent information and calibre. 
The receiver with saddle ring, the tang marked MODEL 
1894 - WINCHESTER - PAT AUG 21 1894. Metalwork 
has speckled dark original patina on the barrel and maga-
zine with traces of blue. The receiver has turned grey. VGC 
woodwork with crescent butt. VGWO&C ALR

398 - MARLIN ‘94 RIFLE
Superb collectors example of a US Marlin model 1894 rifle, 
circa 1904. 24” 44-40 cal round barrel with half magazine, 
original sights and New Haven address and patent infor-
mation as well as stamped 44 40 at the chamber. The top 
tang is marked MARLIN MODEL ‘94. Metalwork has near 
all original blue to the barrel, magazine and breech block. 
The action, lever and hammer retain overall case colours. 
ExC original woodwork with crescent butt with case hard-
ened plate. One of the best examples we have encountered. 
ExWO&C ALR

399 - WINCHESTER ‘73 RIFLE 
U.S antique, 3rd model, lever action rifle, circa 1892. 24” 
38-40 cal round barrel with button mag and original sights. 
The address is faint but can’t make out the calibre and it has 
also worn from the brass lifter. Metalwork has grey metal 
patina turning bright in areas and dark on the frame. VGC 
crescent shape butt stock. The forend has an aged crack on 
the length of one side. GWO&C ALR

400 - WINCHESTER ‘92 RIFLE 
Vintage, circa 1927, lever action rifle. 24” 32-20 cal round 
barrel missing rear sight but the tang is fitted with aperture 
sight barrel marked - MODEL 92 - Winchester 32 WCF and 
address. Metalwork has all over old reblue. VGC checkered 
woodwork with button magazine. VGWO&C ALR

401 - COLT HERITAGE BOOK
By R.L Wilson, landscape style book covering the history 
of Colt. Hard cover, large format, colour photos, 317 pages. 
Without dust jacket & slight yellow to some pages. VGC

402 - COLT FIREARMS BOOK 
James Servens book, circa 1979. Hard cover, large format, 
B&W pictures and 397 pages. Excellent reference book. GC
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403 - PACKING IRON BOOK
Gunleather of the Frontier West by Rattenbury. Hard cover, 
large format, 216 pages with colour photos. ExC

404 - ANTIQUE HOLSTER 
Mid-late 19th Century leather flap holster to suit small 
frame single action revolver up to about 5½” barrel, buckle 
section missing. GC

405 - COLT 1903 PISTOL HOLSTER 
A most likely WWI British private purchase leather holster 
to suit the Colt 1903 hammerless pistol. The bottom part 
of the belt loop stitching has come out and needs replacing 
otherwise GC.

406 - COWBOY HOLSTER & BELT 
Vintage most likely early mid 20th Century holster and belt 
for Colt single action with 4¾” barrel. The holster is tooled 
leather with floral designs. Belt with cartridge loops and 
brass buckle is tooled with weaving design. Heavy construc-
tion and has nice aged patina. VGC

407 - MIQUELET PISTOL 
Ornate large antique flintlock Miquelet pistol. Approx 11.8” 
.52 cal Damascus steel barrel with dovetail bronze foresight 
and aperture rear. The barrel is inlaid in silver with floral 
design. The lock is Spanish Patilla type and is relief carved. 
The wood stock and brass trigger guard is relief carved and 
inlaid with mother of pearl plus silver wire lanyard rings on 
the butt and a silver one on the opposite side of the lock, 
plus steel and bronze ramrod. Small old crack above the ball 
section of the butt. Trigger is at fault otherwise VGC. NLR

408 - JOSEPH BUNNEY FLINTLOCK PISTOLS 
A pair of antique brass cannon barrel boxlock pistols, circa 
1785. 5¼” .60 cal/20 bore barrel with London proofs. The 
sideplate engraved London and Bunney on opposite sides. 
One piece walnut grips with silver wire inlay as well as sil-
ver escutcheons and ornate butt caps with Hall marks for 
1785. One of the guns doesn’t quite hold on full cock and a 
small area of wire is coming out otherwise VGWO&C NLR
Estimate $5,000 - $8,000

409 - WILSON PERCUSSION PISTOLS 
A pair of antique percussion travelling pistols by Wilson 
of London, circa 1830’s. 4” approximately .50 cal/38 bore 
octagonal barrel marked Wilson London and with platinum 
bands and captive ram rods (one of the rods is missing and 
has a broken connector). Engraved lock plates marked Wil-
son and Dolphin shaped hammers. Metalwork has worn 
grey patina. VGC full wood stocks with engraved steel 
mounts. One of the actions is at fault. GC NLR

410 - PEPPERBOX REVOLVER 
Antique, circa 1840’s, English double action revolver. 6x2 
½” .36 cal barrels marked with Birmingham proofs in the 
flutes. Double action only with bar hammer and rounded 
engraved box lock. Metalwork has traces of original blue in 
the flutes and concealed areas. GC slab sided grips. Action 
functions and indexes well. G-VGWO&C NLR

411 - PERCUSSION TURNOVER PISTOL 
Antique, circa 1830-50’s, English percussion muff pistol. 1 
½” approximately 80 bore/38 cal turn off over/under barrels 
that rotate for the second shot. Without makers name but 
London proved. Box lock action with Dolphin hammer and 
concealed trigger and scroll engraving. Metalwork has over-
all blued finish turning plum on the barrels. GC one piece 
checkered grip missing the escutcheon. G-VGWO&C NLR

412 - DOUBLE PERCUSSION PISTOL 
An unnamed European double side by side barrel boxlock 
antique percussion pistol, circa 1830’s. 3” Octagonal .41 cal 
barrels. The metalwork has worn rounded edges and grey 
patina. One piece wooden grip. GWO&C NLR

413 - PERCUSSION MUFF PISTOL 
Antique small percussion pistol by H New. 1¾” .50 cal/38 
bore turn off barrel with Birmingham proofs. Boxlock ac-
tion with concealed trigger and half cock safety marked H 

New London and has Dolphin hammer and stand of flags 
design. One piece slab sided grip is checkered on the back 
strap and has silver escutcheon. GWO&C NLR

414 - SET OF FOUR POWDER FLASKS
A collection set of four identical bag shaped shell pattern 
copper and brass antique powder flasks of different size. The 
largest is 7½” overall with common three position screw off 
top with shell design to both sides (reference Rilings book, 
No. 359). The second is similar, 6½” size (Rilings No 339). 
The third with fixed top for a pistol, 4½” overall (Rilings 
No, 319). The fourth is an extremely scarce 3¼” variant for 
a Muff pistol. VGC

415 - TWO HAWKESLEY POWDER FLASKS 
Antique English copper and brass powder flask. Cannon 
four position screw off top. Overall pattern with four sus-
pension rings (No. 426). The other has panel design (Rilings 
No.550). VGC

416 - TWO PISTOL POWDER FLASKS 
Antique pistol powder flasks as found in cased Flintlock 
pistols. A medicine bottle shaped flask with near all lacquer. 
15cm high (Rilings No. 1253). The second flask is a small 
fluted bag flask. 10½cm high, the lacquer has gone and has 
slightly grey patina (Rilings No. 221). GC

417 - MORTIMER GUN BOOK 
The Mortimer Gunmakers 1753-1923 by H. Lee Munson. 
Hard cover, large format, 313 pages with B&W pictures. 
Excellent reference book on one of the finest makers. ExC

418 - BOSS & CO BOOK 
Boss & Co. - Builders of the Best Guns Only by Dallas. 
Hard cover, large format, 262 pages, B&W and colour pho-
tos. Excellent reference book. ExC

419 - CARTRIDGE BAG
A vintage English leather cartridge bag by Payne Galway to 
hold 50 12g cartridges as used by a loader or game keeper. 
Makers marked and with canvas strap. VGC

420 - WAD RAMMER AND GUIDE 
Antique boxwood 12 bore wad rammer made to Hanbury 
Barclays registered design of 1805. Stamped REGIS-
TERED/No.4754/12. VGC

421 - DOUBLE TAP 9MM PISTOL 
Modern over/under double barrel Deringer type pistol by 
U.S maker Double Tap Defence. 3” 9mm cal barrels with in-
tegral sight. The frame , double action only, and grip is one 
piece alloy with checkered design. The pistol is extremely 
thin and measures 2cm with overall length of 14cm. Met-
alwork has all original matte black finish. ExWO&C CLR

422 - WEBLEY 1912 PISTOL 
Webley hammerless variant of their pocket/vest pistol, circa 
mid 1920’s. 2” .25ACP cal barrel, the slide with integral 
sights and marked Webley & Scott Ltd/London and Bir-
mingham/6.35 AUTOMATIC PISTOL and winged bullet 
logo. The frame is English proofed. Metalwork is in superb 
condition retaining nearly all of its original bright blue fin-
ish and the white metal trigger, guard, safety and magazine 
are without staining. ExC original checkered hard rubber 
grips. Includes its original red cardboard box. Hard to find a 
nicer example for the discerning collector. ExWO&C CLR

423 - WEBLEY POCKET PISTOL 
Vintage, circa 1914, model 1907 pocket hammer vest pistol. 
2” .25ACP cal barrel, the slide with Webley & Scott made 
in England address, logo and proofs. Metalwork has most 
original blue thinning on the edges with handling scratches. 
The white metal parts are stained, one of the original grips is 
broken on the edge otherwise GWO&C CLR

424 - BERETTA 21A PISTOL 
U.S made Beretta pocket pistol. 2½” .22LR cal tip up barrel, 
slide with Beretta U.S.A address, alloy frame with double 
& single action. Metalwork has parkerised finish with some 
handling scratches. Original plastic grips. VGWO&C CLR
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425 - FN 1906 PISTOL 
Browning vest/pocket pistol, circa early 20th century. 2¼” 
.25ACP cal barrel, slide with integral sights and marked 
with Herstal address and has a faint number scratched on. 
Metalwork with all over dull original blue with some stain-
ing, worn original FN logo grips. GWO&C CLR

426 - ASTRA CUB PISTOL 
Vintage, circa 60/70’s, Spanish Astra model 2000/cub pock-
et pistol. 2¼” .25ACP/6.35 cal barrel, slide with matte blue 
to the top and bright blue to the sides. Marked with Astra 
address etc. Metalwork is in ExC retaining near all original 
matte and bright blue finishes with polished trigger. ExC 
original mother of pearl style grips. Includes its original 
cardboard box. ExWO&C CLR

427 - SNIDER SPORTING RIFLE 
Antique miniature Snider action sporting rifle by William 
Jones. 28½” approx. .38 cal/80 bore Damascus barrel with 
dovetail foresight and two leaf rear. The rear is marked WM 
Jones Late WM Lowe Northgate St Chester. The breech 
latch is marked with the Snider logo and is 2¼” in length 
with spring latch. The lockplate is borderline and foliate en-
graved as well as marked WM Jones. Metalwork has most 
overall brown to the barrel. VGC half wood checkered stock 
with horn tip and engraved steel mount. Fitted with original 
swivel eyelets. VGWO&C ALR

428 - ARMY & NAVY ROOK RIFLE 
Single shot break action rifle retailed by Army & Navy of 
England. 26” .300 cal round barrel with allover bright blue. 
Original sight with three leaf rear. The octagonal breech sec-
tion is marked Army & Navy CSL London and .300. Side 
lever hammer action has vivid case colour. ExC checkered 
walnut stock. Hard to find a better example. ExWO&C ALR

429 - COGSWELL & HARRISON ROOK RIFLE 
Antique single shot break barrel rifle. 26” Octagonal barrel 
has been rechambered in .22 Hornet calibre. Original sights 
with three leaf rear and matted top section, which has also 
been tapped for a scope and fitted with blanking screws. The 
action marked Cogswell & Harrison Ltd and has shotgun 
type tang release with auto safety. Metalwork has near all 
blue to the barrel and most case colours on the action. ExC 
walnut stock with horn forend and swivels. ExWO&C ALR

430 - ARMY & NAVY ROOK RIFLE 
Single barrel under lever hammer rifle by Army & Navy. 28” 
.380 long cal barrel with original three leaf rear and fixed 
front sight and matted top section. Marked Army & Navy 
etc. Most thinning blue to the barrel and dark grey patina on 
the action. GC worn checkered woodwork. GWO&C ALR

431 - ARMY & NAVY ROOK RIFLE
Antique single shot lever break action Rook rifle retailed by 
Army & Navy in England. 27’ .360 cal octagonal barrel with 
original sights and matted top section, marked CSL London 
plus Army & Navy. VGC walnut stocks. VGWO&C ALR

432 - CUSTOM MARTINI RIFLE
A single shot Francotte Martini action custom rifle by Din 
Collings. 18” .22K Hornet cal barrel with foresight and 
Weaver 2-10 power scope fitted. The action with Francotte 
Belgian logo and some speckling. Metalwork has bright 
blue to the barrel and dulling on the action. GC semi pistol 
grip butt stock. Includes reloading dies. GWO&C ALR

433 - MAUSER 1871 BAYONET 
Sawback bayonet for the German Gewehr M1871 rifle. 46 
½cm blade with W.R KISHBAU Solinger makers mark on 
the ricasso, the guard is unit marked R.L.8.20. Brass grip is 
grooved on one side and has twin acceptance marks. Com-
plete with its leather and brass scabbard. ExC

434 - CHASSEPOT BAYONET 
Bayonet for the French Chassepot rifle. Model 1866 as 
used in the France - Prussian Wa of 1870-71. 57cm slightly 
Yataghan curved flat back ordnance marked blade. Hooked 
quillon steel guard, brass grooved one piece grip without 
scabbard. VGWO&C

435 - ITALIAN MANGER BAYONET
Scare, circa 1856, Italian Bersaglieri carbine bayonet, also 
used on Carcarno M1868. 46cm in the white sword type 
blade with faint inspectors mark. Hilt is brass with distinc-
tive fastening clip, crossguard is brass marked with 185 LM. 
VGC

436 - BELGIAN M1888 BAYONET 
Scarce bayonet for the M1868 Terssen breech loading rifle. 
46cm spear point saw back blade, stamped 1880 and ord-
nance marks. Steel hooked quillon with serial number and 
brass grooved grips. VGC

437 - ARGENTINE REMINGTON BAYONET 
Shortened version of M1891 bayonet for the Remington 
rifle adapted in 1875. 25cm blade in the white with serial 
number and Kirschbaum SOLINGEN makers mark. Hilt is 
all brass, crossguard has a hooked quillon and muzzle ring 
has been removed when bayonet shortened. Scabbard is 
steel with matching serial number. Overall in VGC.

438 - ARGENTINIAN SWORD BAYONET 
1891 Military Mauser contract bayonet. 40cm bright steel 
blade in ExC with Weyersberg makers name and Argentine 
crest and Mod 1891 designation. Alloy gripped hilt with 
muzzle ring and hooked quillon in ExC. Original matching 
number blued steel scabbard in ExC. Hard to find better. 
ExC

439 - SUOMI S.M.G 
A Swiss Military issue, Finish made variant of the model 44 
submachine gun. 12” 9mm cal barrel with ventilated shroud 
and original sight. The receiver has tangent sight marked 
SUOMI TIKKAKOSKI PATENT 1932. The gun also has 
Swiss ordnance marks. Metalwork has all over military 
black enamel finish. ExC beech wood stock. Includes its 
50R coffin magazine and sling. ExWO&C P6/P7LR

440 - M1 CARBINE 
U.S WWII era semi auto carbine. 18” .30M1 cal barrel with 
original sight and marked INLAND MFG DIV GENERAL 
MOTORS 11-43. The chamber is marked U.S CARBINE 
CAL 30M1. The rear with late model adjustable sight and 
marked INLAND DIV. Metalwork has near all thinning 
parkerised original finish. ExC woodwork complete with 
swivel and 15R magazine. VG-ExWO&C P6/P7LR

441 - MKII STEN GUN 
British WWII Sten S.M.G made from a parts kit comprising 
of some original parts and some new made, the receiver, 
barrel and shroud appear to be new. 8” 9mm cal barrel, mag-
azine well marked STEN MKII. Most overall blue T style 
stock. No magazine. GWO&C CLR

442 - SCHNELLFEUER PISTOL 
Model 712 select fire variant of the Mauser Broomhan-
dle pistol. 5½” 7.63 (30 Mauser) cal barrel marked on the 
chamber with Oberndorf address and Crown U proof. The 
original sight is graduated to 1000 meters. The frame has 
two position selector and marked with banner logo and ad-
dress. The metalwork has near all original bright blue on 
the right hand side while the left hand side barrel has all 
over scratches and the finish has gone on the side rail and 
selector. There is also some pinprick pitting to these parts. 
VGC original grips with lanyard ring. Includes original 10R 
magazine. VGWO&C CLR

443 - BROOM HANDLE PISTOL 
WWI Imperial German issued War Time commercial 
model C96 pistol. 5½” 7.63cal barrel with original sight 
and marked with Oberndorf address as well as commercial 
Crown/U proof and Military acceptance marks on the cham-
ber. The rear sight is graduated to 1000 metres. The frame is 
also marked Waffenfabrik Mauser etc and has the NS safety. 
Metalwork has overall thinning original finish turning grey 
on the leading edges. VGC original grips. Includes an origi-
nal but non matching number shoulder stock. This has had a 
crack repaired at sometime. The leatherwork is a reproduc-
tion but the cleaning rod is original. VGWO&C B/CLR
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444 - TWO GERMAN MERIT CROSSES 
German 1939 second class merit cross with swords and has 
ribbon, plus a first class merit cross with swords. Curved 
screw back type. GC

445 - NAZI BANNER FLAG 
A rare extra large Nazi WWII era cotton hanging banner 
flag, as found on buildings. The overall size is 384x120cm 
wide. The Swastika section is located 169cm from the top 
and is mirrored on both sides of the flag. The circular sec-
tions are two piece construction and 85cm in diameter and 
overlocked to the flag. The Swastika has folded and stitched 
construction and is 55cm square with 11cm stroke thick-
ness. The top hanging loop has been cut when removed and 
there is a makers tag stitched to the top edge along the seam: 
Fahnenrichter/Gegr.1869 Koln8 and logo. Some age discol-
ouration to the white as well as some minor staining. ExC

446 - SS COAT 
Large size wool German Great Coat. Piping around the col-
lar with Totenkopf vertical Sturm 1 tab with aluminium pip-
ing. Beige satin lining with some tears and vg 52 size as well 
a SS RZM tag. GC

447 - GERMAN WWII BELT AND BUCKLE 
Tropical Afrika Korps type belt with Army buckle and web 
tab. Buckle has almost all green finish complete with hard to 
find web tab. Belt is in VGC with four rivets from a souvenir 
tag. Buckle is in one of the best conditions we have seen 
with belt in VGC.

448 - KRIM CAMPAIGN SHIELD 
German 1941/42 Crimea Campaign Shield. Backing plate 
and cloth missing. GC

449 - KUBAN CAMPAIGN SHIELD
German 1943 Kuban Campaign Shield on cloth backing 
with paper. VGC

450 - SS BUTTON & BADGE 
German SS silver skull cap button on paper backing, plus a 
4 year service bronze badge and ribbon. VGC

451 - GERMAN STICK PIN 
Three WWII German stick pins. Gold Naval U Boat pin, 
plus a black and silver 1939 Iron Cross and RAD silver  
RZM marked pin. VGC

452 - FOUR MINIATURE MEDALS 
Four WWII German miniature awards: 1939 West Wall with 
ribbon, 1938 Sudatenland with ribbon, 1939 Memel medal 
and ribbon plus 18 year Rad without ribbon. VGC

453 - THREE MINIATURE MEDALS 
Three German miniature armed forces long service awards. 
Four year and 12 year with ribbon plus 18 year Cross. VGC

454 - HELMET PLATE 
WWI German Bavarian Picklehaube helmet plate. Dark 
patina with some rust staining to the back, 11½ x 9cm. GC

455 - COLT 1902 ALASKAN REVOLVER 
Scarce, circa 1900, U.S Military variant double action 1870 
Frontier revolver. 6” .45 Colt cal barrel with original sight 
and marked with Hartford address and 45 Colt. The frame 
has all the correct markings for the 1902 Alaskan or Philip-
pine model revolver such as the R.A.C Inspector and U.S 
marks plus 1902 on the frame. Metalwork has areas of thin 
original blue turning grey in parts. VGC original hard rub-
ber rampant Colt logo grips with correct original lanyard 
ring and oversized trigger guard. VGWO&C  B/CLR

456 - ERFURT LUGER PISTOL
Imperial German WWI P08. 4” 9mm cal barrel with original 
sight, serial number and post war English proofs. The cham-
ber is dated 1917 with Erfurt proofs and logo on the toggle. 
Metalwork has typical Erfurt late war finish with all over 
original blue thinning to grey on the side plates & edges. All 
visible numbers except the magazine, which is correct type, 
are matching. GC original walnut grips. VGWO&C B/CLR

457 - SWEDISH 1907 PISTOL 
Swedish Military semi auto pistol. 5” 9mm Browning Long 
cal barrel. The slide with original sights and marked Husq-
varna etc. Metalwork has near all its Military parkerised fin-
ish. ExC original bakelite grips with Swedish Crown and 
lanyard ring. ExWO&C B/CLR

458 - COLT DETECTIVE SPECIAL REVOLVER
Vintage Colt double action snub nosed revolver. 2” .38 Spe-
cial cal barrel without ejector shroud and marked with Hart-
ford address and Detective special etc. Frame with rampant 
Colt logo. Metalwork has most overall original blue with 
areas of loss and staining to most of the barrel and back strap 
as well as the rear of the frame. VGC Colt logo checkered 
walnut grips. GWO&C B/CLR

459 - WALTHER PPK PISTOL 
West German Bundeswehr issue pistol. 3¼ .32ACP cal 
barrel that has been internally threaded for movie bfa. The 
slide with banner logo and Ulm address as well as eagle 413 
proofs which are also on the frame. Some holster wear at the 
muzzle and loss on the grip strap otherwise retaining near all 
bright blue. VGC faux wood original grips. GWO&C CLR

460 - WALTHER PP PISTOL
West German Police semi auto pistol, circa 1962. 3¾” 
.32ACP cal barrel, the slide with logo and Ulm address 
as well as rack number 197 and eagle N. The frame has 
a crossed out for sold out of service crest. Metalwork has 
most overall blue with a couple of small sections of pin 
pricking on the slide. VGC original grips. VGWO&C CLR

461 - COGSWELL & HARRISON SHOTGUN 
Vintage, circa 1898, English side by side 12g shotgun. 30” 
barrels with full and ½ chokes, marked with New Bond St 
address and has allover blue. The boxlock action is pro-
fusely engraved, ExC woodwork. Contained in its original 
leather bound case with green baize lining, trade label, and 
accessories. Includes factory letter. ExWO&C ALR

462 - WINCHESTER 1887 SHOTGUN 
Vintage, circa 1888, lever action shotgun. 30” 12g barrel 
with bead front sight. The frame with WRA logo and the 
lower tang marked Winchester etc. Metalwork has trace of 
blue to the barrel and magazine with more to the frame. GC 
woodwork with original steel butt plate. GWO&C ALR

463 - WINCHESTER 1911 SL SHOTGUN 
Vintage, circa early 20th Century, U.S semi auto shotgun. 
27½” 12g full choke barrel with knurled section for cock-
ing the gun and marked with New Haven address etc. The 
top tang is marked Winchester trade mark MOD 1911S.L. 
Metalwork has cleaned white finish, 5R tubular magazine. 
FC woodwork. FWO&C ALR

464 - BROWNING AUTO 5 SHOTGUN 
Vintage FN semi auto shotgun. 28½” 12g barrel with full 
choke and 2¾” chamber, marked with FN Herstal address. 
Metalwork has allover reblue. The wooden furniture has 
been painted black. FWO&C ALR

465 - WINCHESTER 1400 SHOTGUN 
U.S semi auto shotgun. 28” 12g multi choke barrel with 
full choke fitted vent rib with bead sight. Some loss of fin-
ish around the address. Frame marked Model 1400 MKII. 
Wooden furniture with old rubber pad that have gone hard 
otherwise GWO&C ALR.

466 - GEVARM A7 RIFLE 
Vintage French semi auto rifle. 21” .22LR cal target bar-
rel with step in the profile in front of the forend. Original 
target sights and marked Carbine Automatique Geverm and 
French proof. Open bolt design with scope grooves on the 
receiver. Near all original blue. VGC woodwork missing the 
swivels. Includes its 10R magazine. VGWO&C ALR

457

458

459

462

463

461

464

465

466

456



23
467 - BRNO MODEL 1 RIFLE
Vintage, circa 1954, bolt action rifle. 22” .22LR cal barrel 
with original sights and BRNO markings etc. The receiver 
fitted with period Nickel brand scope. Metalwork has near 
all original blue. VGC woodwork with carved deer on the 
right hand side. ExWO&C ALR

468 - 1917 REVOLVER AMMO POUCH 
U.S Military Khaki three cell canvas ammo pouch for the 
.45ACP 1917 revolver marked U.S and CASE SMALL 
ARMS M1917 - REVOLVER. Also included is 8 half moon 
clips. ExC

469 - 1907 SLING
Original, WWII brown leather M1907 pattern leather sling 
for the Springfield rifle. The brass fittings have been black-
ened which was often the practice. No sign of date and has 
a JF makers mark. VGC

470 - 03A3 SPRINGFIELD TOOL
WWII screwdriver tool for the Springfield rifle. U.S marked 
and SE Co. Missing the pricker. FC

471 - SNIDER TOOL 
A rare original Sergeant’s tool for a Snider Enfield rifle. 
Complete with worm and pricker which has lost a couple of 
millimetres from the end. VGC

472 - SNIDER TOOL 
Original British Snider combination tool consisting of four 
tools: claw cartridge extractor, pin punch and screw driv-
ers. VGC

473 - MARTINI HENRY TOOL AND OIL BOTTLE 
Four blade combination tool plus pricker for the British ri-
fle, plus a zinc and brass oil bottle. VGC

474 - YATAGHAN SWORD BAYONET 
British Military sword bayonet for the Enfield rifle. 57½cm 
blade with ¾ fuller and marked WATT and B/78 ordnance 
mark. The guard with 21.9mm muzzle ring diameter and is 
marked with serial 1757. Original grips with worn checker-
ing and dings and ordnance mark by the spring catch, com-
plete with steel scabbard. VGC

475 - RIGBY - PRYSE REVOLVER 
Circa late 1870/80’s, Webley-Pryse type revolver by famous 
Irish gun maker John Rigby. 5.4” .476 cal barrel marked 
JOHN RIGBY & CO 72 ST JAMES STREET LONDON 
also marked with the Pryse arrow markings and Rigby trade 
mark. The underside is marked with serial number with 
SA prefix, 6 shot fluted cylinder with London proofs on 
the chambers. Metalwork has allover bright blue with case 
coloured action release and fire blued springs. The hammer 
and trigger have a cleaned white finish. ExC checkered one 
piece grip with lanyard eye but no loop. ExWO&C B/CLR

476 - MERWIN HULBERT REVOLVER
Antique U.S, circa 1876-88, early Army model single ac-
tion revolver. 7” 44 cal (most likely 44 M&H but not des-
ignated on the frame) barrel marked with correct address, 
patent & Hopkins & Allen manufacture mark. The gun uses 
a unique loading and extraction mechanism where the bar-
rel pivots and the cylinder moves forward. It also enables 
a quick barrel change. Metalwork has most overall origi-
nal nickel finish, flaking in areas. ExC original square butt, 
checkered faux wood hard rubber grips and original lanyard 
ring. VGWO&C B/CLR

477 - R.S GARDEN REVOLVER 
Antique English 5 shot double action Adams type .450 cal 
revolver. 6” octagonal barrel with Birmingham proof. Top 
strap is marked R.S GARDEN 29 PICCADILLY LON-
DON. Right hand side is fitted with a Kerrs type ramer act-
ing as a ejector. The frame has been fitted with a loading 
gate as this is either an early cartridge gun, circa 1870’s, 
or a conversion from percussion. Metalwork has traces of 
blue. GC one piece grips. Includes its original case with 
blue baize lining and trade label, missing cartridge block. 
GWO&C ALR

478 - BATE GALLERY PISTOL 
Antique late 19th Century single shot gallery, single shot 
target model pistol. 10½” .22RF cal fluted barrel with fixed 
sights. Marked GED BATE 132 STEELHOUSE LANE 
BIRMINGHAM. Side hammer and lever on the engraved 
action. Metalwork has thin blue, GC woodwork looks to 
have had a stock attached at some point. GWO&C B/CLR

479 - YEOMANRY CARBINE 
Antique,  percussion converted from flintlock short swivel 
carbine. 27” .69 cal with iron sights. The lockplate marked 
WM POWELL & SON. Full wood stock with captive steel 
rod. Has been cracked and repaired at the wrist as well as a 
replaced section on the left hand side. FWO&C NLR

480 - ENFIELD MUSKETOON 
Antique percussion British Military P58 Carbine. 24” .60 
cal barrel with no bayonet lug or rear sight, appears to have 
been removed and filled. Lock plate with pitting has been 
reblued but has original 1860 date and Crown VR. The 
stock is a replacement as are the bands. The butt plate is NZ 
marked. FWO&C NLR

481 - PERCUSSION SHOTGUN 
Antique, side by side percussion fowling piece. 31½” 12 
bore Damascus browned barrels. Back action locks marked 
W LANDELL. GC woodwork complete with ramrod. 
GWO&C NLR

482 - PINFIRE PISTOL 
Antique Belgian double barrel pinfire pistol with folding 
bayonet. 4¼” 9mm cal hexagonal barrels. Boxlock action 
with concealed triggers. Metalwork has grey aged metal fin-
ish. Fluted grips with lanyard ring. GWO&C NLR

483 - PINFIRE PISTOL 
Antique double barrel box lock pinfire with concealed trig-
gers. 4” 10mm cal hexagonal barrels. Most nickel plated fin-
ish. GC wooden grip. One of the hammers and triggers is at 
fault otherwise GC NLR.

484 - EASTERN JEZAIL
Antique percussion muzzle loading rifle. 30” approx. .58 
cal octagonal barrel secured to the stock with 14 decorative 
brass bands. Metalwork with areas of heavy pitting. Action 
functions, GC woodwork. GWO&C NLR

485 - P14 BAYONET 
Knife bayonet for the WWI British Enfield rifle. 43cm blade 
with ordnance and Remington marks with 1915 date. Met-
alwork has allover pitting. Original wooden grips, no scab-
bard. FC

486 - NO4 SPIKE BAYONET 
Spike bayonet and steel scabbard for the No4 SMLE rifle. 
VGC

487 - CHINESE ARISAKA RIFLE 
A Chinese communist era conversion to 7.62x39 cal of 
an early Japanese type 38 rifle. 32” barrel rechambered to 
7.62x39 with original sights & faint Chinese marking above 
the chamber. Magazine well converted, Mum removed. 
Metalwork with dark patina. FC woodwork with traces of 
the Chinese ordnance mark on the butt. GWO&C ALR

488 - NAGANT M91/30 RIFLE 
Soviet WWII bolt action rifle. 29½” 7.62x54R cal barrel 
with original sights and marked with 1939 date and Iz-
hevsk arsenal marks. Rounded type receiver. Metalwork 
with near all Military finish. GC woodwork with flaking 
to the varnish. Includes bayonet, ammo pouch and tool kit. 
VGWO&C ALR

489 - NZ BUSH CARBINE 
NZ Sorrell & Sons Lee Enfield carbine built from a No4 
MK2. 20” .303 cal barrel with flash hider. Receiver with 
one piece base and 3-9 scope. Receiver marked NO4MK2 
ROF etc. Most overall blue. ExC woodwork with sling. 
VGWO&C ALR
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490 - LONG TOM RANGE RIFLE 
Target range rifle variant of the magazine Lee Enfield rifle. 
30” .303 cal barrel with rear sight and bayonet lug removed, 
wrist fitted with aperture sight and BSA 1895 II etc. Met-
alwork has allover reblue. GC woodwork with NZ marked 
butt plate and missing rear top wood. GWO&C ALR

491 - MARTINI ENFIELD ARTILLERY CARBINE 
British Enfield Martini action carbine. 21” .303 cal bar-
rel without bayonet lug. Rear sight is graduated to 2000. 
Marked with E, ordnance and sold out of service marks. Ac-
tion with Enfield 1898 ME .303 ACII markings as well as 
Enfield 1883 date and ICI on the other side. Metalwork with 
most overall blue turning plum on the action. GC woodwork 
missing rear swivel. GWO&C ALR

492 - ROLLING BLOCK CARBINE 
Most likely Norwegian Remington made model 1866. 18” 
12mm CF cal barrel, rear sight graduated in metric to 300 
and old graduations above. Metalwork in the white. VGC 
woodwork with rack number. 13R B No 659 on left hand 
side. VGWO&C ALR

493 - ROSSI M511 REVOLVER 
Brazilian 6 shot double action .22LR cal revolver with 4” 
barrel and adjustable sights. Stainless metalwork in ExC as 
are the original wooden grips. ExWO&C B/CLR

494 - BERETTA M92FS PISTOL 
U.S manufactured Brigadier variant of the 92FS pistol. 5” 
9mm cal barrel, slide with original fixed sights. Metalwork 
with all matte black finish. ExC original grips. Includes two 
15R magazines and original box. ExWO&C B/CLR

495 - WALTHER P1 PISTOL 
West German Police/Military variant of the P38 semi auto 
pistol. 5” 9mm cal barrel. Slide with original fixed sights 
and marked with banner logo P1 kal 9mm 7/76 and serial 
number matching on the frame. Metalwork with near all 
original parkerised black finishes, ExC original checkered 
grips and 7R magazine. ExWO&C B/CLR

496 - WEBLEY MKIV REVOLVER 
British double action revolver. 4” .38 S&W cal barrel. The 
top strap marked WEBLEY & SCOTT Ltd MARK IV .38. 
Metalwork is in ExC retaining near all bright blue. ExC 
original black logo grips with lanyard ring. Hard to find a 
better example. ExWO&C B/CLR

497 - S&W VICTORY REVOLVER 
U.S WWII double action revolver. 5” .38 S&W cal barrel 
with Smith & Wesson markings. Frame with logo and met-
alwork has most overall blue with some handling marks. 
VGC original wooden grips with lanyard ring. VGWO&C 
B/CLR

498 - ENFIELD NO2 MK1** REVOLVER 
British WWII double action original revolver. 5” .38 S&W 
cal barrel. Metalwork with flaking Military black enamel 
finish. GC original grips with lanyard ring. GWO&C B/
CLR

499 - DICKINSON SHOTGUN
Turkish semi auto 12g model TP5 shotgun. 20” 12g barrel 
and 5R magazine. Receiver with ghost ring, sight and rail. 
Metalwork has all nickel finish, ExC synthetic furniture. 
Appears unused. ExWO&C ALR

500 - AR7 EXPLORER RIFLE 
Famous U.S Charter Arms model AR7 takedown semi auto 
rifle that takes down and all stores in the synthetic butt stock. 
16” .22LR cal barrel with original sights. Metalwork has all 
original matte finish. ExC synthetic stock and includes its 
7R magazine, original box & paperwork. Appears unused. 
ExWO&C ALR

501 - CBC MODEL 66 RIFLE 
Brazilian variant of the Nylon 66 semi auto rifle. 19” .22LR 
cal barrel. Metalwork with all black matte finish. 10R tu-
bular magazine. ExC black synthetic stock. In like new 

ExWO&C ALR

502 - MANNLICHER SCHOENAUER RIFLE 
Austrian MS Model 1952 sporting rifle. 24” 30.06 cal bar-
rel with original sights and proof for 1956. The chamber is 
marked M.S Model 1952 etc and fitted with period twist off 
mount with single turret Kahles H/4x60 scope. The side rail 
marked Steyr-Daimler. Metalwork has thinning blue. The 
stock has a  area of cracking between the magazine and side 
rail and is fitted with rubber butt plate. GWO&C ALR

503 - JUNGLE CARBINE 
British Military No5 SMLE carbine. 20” .303 cal barrel 
with original sight and bayonet lug. The chamber and charg-
er guide have been tapped for a scope. Side rail marked with 
No5 MK1 (F) 2/47, bolt has matching number, thin overall 
finish and GC woodwork. GWO&C ALR

504 - REMINGTON ROLLING BLOCK RIFLE 
Model 1867 single shot Scandinavian military rifle. 35” 
12mm CF barrel with original sights and bayonet lug. The 
tang marked with Remington patent information etc. Metal-
work with plum and most blue on the barrel. GC woodwork. 
GWO&C ALR

505 - ROLLING BLOCK SHOTGUN 
Model 1867 rolling block converted to a 12g single shot 
shotgun by Husqvarna. 37” octagonal to round blued bar-
rel with most blue. Stained grey patina on the action, GC 
woodwork. GWO&C ALR

506 - WEBLEY 410 SHOTGUN 
Vintage English Webley & Scott bolt action model single 
shotgun. 25” .410g barrel with 2½” chamber, bead sight and 
marked ‘Webley’ etc. Metalwork with near all bright blue. 
ExC wooden stock. ExWO&C ALR

507 - BROWN BESS MUSKET
Reproduction of a British Indian pattern flintlock Brown 
Bess Musket. 38” .69 cal barrel. Metalwork in the white. 
VGC India pattern stock with brass furniture. VGWO&C 
ALR
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CARVELL’S  AUCTIONS  STANDARD  CONDITIONS  OF  SALE

1.   Buyers Premium. Buyers will be charged 12% of the hammer price, GST of 15% will be charged on the buyers premium only. 
2.  All lots sold as shown & with all faults, imperfections and errors of description. The Auctioneers act as agent: they have full discretion to refuse any bidding or to 
withdraw any lot or lots from the sale without in either case giving any reason: neither they nor the vendor are responsible for errors of description or for genuineness 
or authenticity of any lot or for any fault or defect in it and make no warranty. Due to the accurate reproduction of some badges and particularly German, we catalogue 
all such items as they appear to be, this is in line with major auction houses worldwide, it is up to the bidder to satisfy himself on any such lots.
3.  The highest bidder to be the purchaser, subject to the Auctioneers having the right to refuse bidding of any person. Should any dispute arise as to the biddings the 
lot in dispute is to be immediately put up for sale again at the preceding bidding or the Auctioneers may declare the purchaser.
4.  No person shall advance less at a bid than the sum to be nominated by the Auctioneer and no bid shall be retracted.
5.  All lots sold subject to the right of the seller or his agent to impose a reserve.
6.  The purchaser to give his name, address, firearms license details and to pay for all lots in full at the conclusion of the sale. In default of which matters the lot or 
lots purchased may be immediately resold.
7.  The lots are at the buyer’s risk from the fall of the hammer and are to be taken away at the buyer’s expense, in default of which the Auctioneers will not hold 
themselves responsible if the same are lost, stolen , damaged or otherwise destroyed, but they will be left at sole risk of the purchaser. If the lots are not cleared or 
paid for, they may be sold immediately without prior notice being given to the defaulter.
8.  Firearms Licenses and or appropriate permits must be produced along with receipted invoices prior to delivery of any lot.
9.  Payment: Payment must be made on the day of the auction unless prior organised with Carvells Auctions. Payment oftions are Eftpos, Bank Cheque, Cash, Internet 
bank transfer by arrangement, the Auctioneers reserve the right to request identification in the case of any purchaser not known to the Auctioneers. Credit Cards ie 
Master Card/Visa will be accepted, however a 3% service charge will apply. Note the bank often has a limit of around $2000 per day for eftpos
10. The Auctioneers cannot be held responsible for any injury or damage to persons or property through attempts to fire any firearms which are sold as collectors 
items only, this also applies to all ammunition.
11.  POSTAL BIDS: Lots will be bought as favourably as allowed by other such bids, bidding on the floor and any reserve. All bids must be accompanied by a signed 
photo copy of your firearms license. Only successful bidders will be notified. Freight and Packing charges incurred will be paid by the successful bidder. We dispatch 
via Courier, street address or suitable drop point, PLEASE NO PO BOXES. We take all care but accept no responsibility. Each package has $1000 insurance limit, 
also applies to items sent by post.
12.  POSTAL BIDDERS: PAYMENT MUST BE MADE ON RECEIPT OF INVOICE, Do not wait until you get your permits, delays hold up payment to our ven-
dors.
13.  FIRST TIME BIDDERS will need to establish a line of credit by supplying credit card details.
14.   We accept your bids in good faith however bad debts and change of mind are not acceptable. Recovery of debts will be strongly pursued through legal channels.
15.   If you are bidding on behalf of another person you are responsible for inspecting the item and payment.
16. Measurements and weights are only an approximate.
17. Some items with significant historical significance and rarity to New Zealand may not be able to be exported.

LICENSE ABBREVIATIONS
ALR        Standard firearms license
BLR        Pistol shooters license
CLR        Collectors license
P6LR       Prohibited firearm license
P7LR       Prohibited magazine license
NLR        No license required

CONDITION ABBREVIATIONS
ExWO&C    Excellent working order & condition
VGWO&C   Very good working order & condition
GWO&C      Good working order & condition
ExC              Excellent condition
VGC             Very good conditon
GC                Good condition
FC                 Fair condition
PC                 Poor condition

CONTACT DETAILS
For information or price guide on lots 
contact Greg Carvell c/- S.A.I Guns 
553 Great South Road. Penrose.
Telephone         +64 9 579-3771
Email                carvellsauctions@gmail.com
Website             www.gunauction.co.nz 
Postal                P.O Box 112313   
                          Penrose 1642. Auckland. NZ

We will have an Arms Officer in attendance for your convenience to arrange permits.
* Pistol Club shooters – If you wish to uplift a pistol on your B license at the auction you will have to bring with you a “pinky” form from your pistol club secretary. 
Otherwise you can arrange to pick up the pistol at a later date.

We will have EFTPOS for your convenience. Note there is often a bank limit on eftpos of $2000. We accept Visa and Mastercard – 3% surcharge will apply for credit 
cards. Sorry we do not accept American Express. Due to recent NZ banking changes we will no longer be able to accept personal cheques.

Please bring gun bags and/or lock boxes for transport of firearms from the venue.

POSTAL BIDDERS
We guarantee to get your lots at the lowest possible price having regard to the next highest postal bid, bidding off the floor and any reserves. Send your bids early, if 
two bids are the same the first bid we receive takes preference. Fax, email or post your bids on the postal bidding form included with the catalogue. Payment must 
be made on receipt of invoice. Do not wait until you get your permits as delays hold up payments to our vendors. Sorry we can not courier to post boxes, our courier 
requires a physical address. International bidders please contact us for an estimate on freight and other charges.

BUYERS PREMIUM
12% Buyers premium on the hammer price applies plus 15% G.S.T on the premium only 
POSTAL  REQUIREMENT OF 1993 ARMS ACT
All firearms, parts and ammunition (excluding antique) require a mail order form from a Police Officer validating your license. This form is forwarded on your behalf 
to us from your local Arms Officer / Police station. Pistols & restricted weapons require a permit to procure before delivery

EXPORT – We can export to most countries. Firearms including antique have to be exported via air freight. We have a freight forwarder who can organise this for 
you. An export license will need to be obtained. We charge a $80 fee for our time in organising the export and packaging, The freight forwarder will charge you for 
the NZ export license and the freight for the firearm(s). This is usually charged forward and you will pay this on receiving your goods. The export process can take 
around 4-8 weeks. For an estimate of the export license and freight charges please contact us. NZ G.S.T (VAT/sales tax) is only on the commission / buyers premium 
portion of the items, because this service occurs in New Zealand this must be charged on exports. Items that are not firearms can be sent via NZ postal service and 
will be charged at that rate plus packaging.  Some items with historical significance to New Zealand may not be able to be exported.
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